
V jednoduchosti je kouzlo.

Více na prodejnách
nebo nawww.iWant.cz

PONDĚLÍ 26. ZÁŘÍ 2022 Č. 184 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

1
2

2



Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků na HPP.
Směnný provoz, Praha 4.
Tel.: 603301309. 262850

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 10 000
Kč + bonusy. Nábor. přísp.
5 000 Kč TEL.: 774510686. 263078

• Amboseli přijme METAŘE /
závozníky v Praze - práce na
HPP / DPČ,. možnost pravidel-
ných záloh a odměn. Volejte
Po až Pa mezi 9 – 15 hod,
mob.:724984850263120

• Pokladní za 155-167
Kč/hod, prodejny v Praze a
okolí i bez praxe, ONLINE RE-
ZERVACE směn, zálohy denně.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz263155

• BRIGÁDA pro KAŽDÉHO -
denní/noční doplňování zboží
za 150-170,50 Kč/hod, online
rezervace, zálohy, Praha a oko-
lí. Více na tel: 222534534 263175

• Přivýdělek v týdnu nebo na
víkendy - dopek pečiva/pulto-
vý prodej lahůdek, 162-165
Kč/hod, i BEZ PRAXE - zaškolí-
me, zálohy. Tel.: 222534534 263195

• KUCHAŘI na akce – VIP cate-
ring v Praze. Od 250 Kč/hod.
Možnost parkování a plánová-
ní směn. Kontakt: 725433175
nebo kuchari@prilezitosti.cz263707

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá kuchaře na HPP. Stabil-
ní a přátelský kolektiv. Velmi
dobré platové podmínky. Více
na www.cssp2.cz,
Tel.: 734769966 263832

• Základní škola v Praze 6 při-
jme asistentku pedagoga a re-
cepční.
Kontakt: info@zs-ns2.cz263624

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD. Tel.: 728360589. 263829

• Hledáme kolegy pro ostra-
hu objektu v Modleticích,
nové moderní pracoviště,
120,- až 140,-/hod netto, čistý
TR, nástup ihned. Volejte
Po-Pá 9-16 hod tel. 724328126
nebo 251560953.263499

• Brigáda pro studenty - AD-
MINISTRATIVA - indexace do-
kumentů za 180 Kč/hod, Pra-
ha 9, říjen/listopad.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz263215

• Společnost Aranza přijme
muže i ženy na pozici ostrahy
v Praze. Smlouva na DPP. Sta-
bilní brigáda. Sazba 100 - 120
Kč/hod. Tel. 733469469263873

• Praha - ostraha (vrátnice, re-
cepce, pochůzková činnost) -
denní/noční směny, smlouva
naDPP,mzda 120 Kč/hod, kon-
takt: trivanger@seznam.cz,
604729574.264195

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme učitele pro 1. i 2. stupeň
(zejménaM,F), asistenta peda-
goga, školního asistenta a psy-
chologa. Pokud máte o práci
zájem, zašlete, prosím, své CV
na reditel@zsvybiralova.cz263924

• VelkoobchodOZ v P-5, Řepo-
ryje přijme skladníka – obslu-
ha manipulační techniky. Po-
žadujemedochvilnost, spoleh-
livost, průkaz na VZV, praxe v
OZ výhodou. Nabízíme dobré
platové podmínky, stravenky,
občerstvení na pracovišti, prá-
ci ve stabilní spol. Nástup
ihned. T.: 602167012, e-mail:
langer@efes.cz263931

• KOMWAG přijme závozní-
ky, až 1000/den – výplata 1x
týdně, HPP 22.000-26.000 +
13, 14 plat, strav. paušál, pří-
sp. na dovolenou aj. Vol. zdar-
ma 800566924 264229

• Bezp. agentura přijme stráž-
né. Výdělek dle odsloužených
směn, prům. 27 000 Kč. Mož-
nost ubyt. a záloh. Požaduje-
me čistý RT. Tel. 702005903. 264221

• 190 Kč/hod JEDNODUCHÁ
BRIGÁDA s tabletem, stínová-
ní na prodejně, zaškolíme, zá-
lohy. Více na tel.: 222534534 264215

• KOMWAG přijme metaře a
obsluhu Gluttonu, HPP
17.000-21.800 + 13, 14 plat,
strav. paušál, přísp. na dovole-
nou aj. Vol. zdarma
800566924264231

• Přijmeme strážné a uklízeč-
ky na HPP i DPP. Nutný čistý
TR. Volejte 720665191.263959

• ZŠ Praha – Vinoř přijme uči-
tele/ku ČJ – úvazek dohodou.
Nástup možný ihned. Nabízí-
me příjemné prostředí a přá-
telský pracovní kolektiv. Kon-
takt: zsvinor@volny.cz nebo
tel. 608974587. 264234

• Přijmeme IHNED na HPP
ženy a muže na úklid VŠ kolejí
v P-4. Pracovní doba 7 - 15.30
hod. Plat 16.500 - 22.000 Kč.
Tel. 774771103264238

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu noční recepční - mož-
no i důchodce, objekt Klášter
u Mnichova Hradiště. Tel.
602281773264252

• Vydělávejte 30.000 Kč čisté-
ho u bezpečnostní služby.
Ostraha objektů v Praze a oko-
lí. Týdenní zálohy. Info
724596648, 800100286. 264253

• 150 000 Kč měsíčně pro zku-
šenou montážní partu VESTA-
VĚNÝCH SKŘÍNÍ nabízí firma s
20ti letou tradicí. Dodávka, ná-
řadí výhodou. T.: 603204950 264269

• Německé velvyslanectví v
Praze hledá řidičku/řidiče. Veš-
keré nformace naleznete na
prag.diplo.de/2553424.264275

• Přijmeme pracovníky do růz-
ných skladů v Praze. Ubytová-
ní zajištěno, týdenní zálohy.
Denní směny, nástup ihned.
Tel. 776001640264279

• Přijmeme recepční se zákla-
dy AJ a PC a informační pracov-
níky/ostrahu v Praze. Praxe
není potřeba. Nástup ihned.
Tel. 776001640264282

• Přijmeme pracovníky na ran-
ní úklid výstavních prostor na
P1. Pracovní doba 6:00-10:00
hod. Plat: 120 Kč/hod Tel.:
723475707.264348

• Vykládka/ Nakládka kamio-
nů Ostředek. Do svého týmu
hledáme nové pracovníky na
pozici vykládka, nakládka ka-
mionů a třídění zásilek. Pra-
covní doba: PO-PÁ Od: 17:00 -
05:00 hod.130 Kč čistého
/hod. Denní vyplácení. Dlou-
hodobá spolupráce. 18+. Kon-
takt: Kristýna Rupová
604177421264350

• OSTRAHA za 130 Kč/h brut-
to, 12h směny. Pozice po celé
Praze promuže i ženy na HPP i
brigádu, vhodné i pro OZP/ID.
Možnost ZÁLOH. 608751630 264352

• Přijmeme strážné na pozici
v Praze 1, 9 a 4 - Modřany. Po-
chůzková činnost, práce s PC
na DPP, čistý RT, zálohy mož-
né. Tel: 777077611, volat
8-17h.264375

Knihy a časopisy
Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Více na tel.: 770 188 929, nebo email:
irena.bursikova@kam.cuni.cz

DPP s nástupem ihned.

Koleje amenzy UK přijmou
vrátného na Praze 4

Více na tel.: 605 200 043 nebo email:
Eva.Ticha@kam.cuni.cz

HPP s nástupem ihned.

Koleje amenzy UK hledají
uklízečku/uklízeče

Kontaktuj nás na hr@thmp.cz
(můžeš přiložit i svůj životopis) nebo zavolej na 777 405 430

Více detailů najdeš na thmp.cz/kariera nebo
FB stránce Technologie hlavního města Prahy, a.s.

TAK POJĎ ZJISTIT, JESTLI TO
MEZI NÁMI ZAJISKŘÍ!

Máš elektro vzdělání? Baví tě technologie?
Máš rád/a Prahu a ruch velkoměsta?

Možnost týdenních záloh.
Mzda až 1 650 Kč za směnu.

Přijmeme strážné (M/Ž)
na ostrahu různých
objektů v Praze

Nástupový bonus 2 000 Kč.

800 111 112

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5

tel.: 727 871 595

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

Přijme obsluhu na HPP

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

HLEDÁ
ZŠ s Rvj Filosofská, Praha 4

Nabízíme ubytování.
Kontakt:maskova@zsfilosofska.cz

● učitelku/le 1. stupně
● učitelku/le španělského

jazyka (6 h. týdně)

Rychle rostoucí odvětví
CRYPTOMĚN

hledá kolegu na pozici:
Správa klientských účtů
40.000 – 70.000 Kč

Po zaškolení
Moderní kancelář P7

HPP – 4 denní prac. týden
Služební byt
Kariérní růst

info@limitedzone.cz
+420 776 860 496

Přijmeme
pracovníky i invalidy
pro ostrahu objektů

po celé Praze
Volejte: 777 774 099

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 26. září 2022
Č. 184, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

1
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

1
2

2

Bohuslav Svoboda z ODS (vlevo) vyráží na jednání. ČTK

KIPCHOGE VYLEPŠIL
SVĚTOVÝ REKORD
KEŇSKÝ VYTRVALEC ZABĚHL V BERLÍNĚ NEJRYCHLEJŠÍ MARATON STRANA 22

Svátek slaví: Andrea

Po volbách
běží tvrdá
vyjednávání
Nezávislí. V obecních volbách posbírali nejvíce mandátů.
Opozice. ANO ovládlo většinu krajských měst, SPD pronikla do
zastupitelstev. Koalice. Spolu v Praze oťukává terén, v Plzni bylo
dost živo. Senát. Tři místa jsou jasná už po prvním kole STRANY 2–5

inzerce

IN
ZE

R
C
E



www.metro.cz VOLBY pondělí 26. září 2022 02

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
PIANOCENTRA PRAHA

Pianocentrum Praha

To vše najdete v našem Pianocentru C. Bechstein na adrese Kateřinská 40, Praha 2.

PIANISSIMO
Pianino pro Vaše děti i pro začínající hráče všech
věkových kategorií nyní pořídíte již od 99.000,- Kč !

MEZZOFORTE
Pro pokročilejší hráče nabízíme pianina i klavíry české
výroby -W. HOFFMANN
Možnost i dlouhodobého pronájmu za výhodných
podmínek

www.bechstein-praha.cz email: praha@bechstein-europe.comtel.: 722 106 106

FORTISSIMO
Profesionální pianisty potěšíme
výraznými slevami na vystavené
nástroje prémiové značky
C. BECHSTEIN

Pouze pro invalidní důchodce.

Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod

náborový příspěvek 10.000,- Kč

vyplácení denně

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE NA
POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná linka)

Pohovory jsou každý pracovní den

8.00-12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

Komunální volby v Moldavě
na Teplicku vyhrálo SPD. Poli-
cie už řeší podnět obce kvůli
údajnému navyšování počtu
voličů krátce před hlasová-
ním. Volební účast činila
80 procent. Starostka Lenka
Nováková už dříve sdělila, že
se do obce od začátku roku při-
stěhovaly desítky lidí s cílem
hlasovat pro konkrétní usku-
pení. Výsledky voleb lze na-
padnout u soudu do 10 dnů od
jejich vyhlášení. Na Twitteru
se objevilo video, jak lidé před
obecním úřadem vítají nové
„občany“. Upozorňují na to,
že před pár týdny si ve zchátra-
lé budově patřící lídrům SPD
zřídilo trvalé bydliště 23 obča-
nů. „Nemám k tomu co říct.
Co jsem měl udělat, to jsem
udělal,“ řekl jeden z nových
občanů. ČTK a MAP

Hned po volbách
se rozjela roková-
ní stran a hnutí,
které dostaly
nejvíce hlasů.

Hned po sečtení hlasů se
mnozí politici vydali vyjedná-
vat o budoucím složení vlád
v jednotlivých městech a ob-
cích. A už se také ozývá kriti-
ka. Třeba v Plzni lídr vítězné-
ho Spolu David Šlouf míní, že
vznikající koalice ve volbách
druhého ANO, Pirátů a STAN
byla domluvená předem. Spo-
lu, tedy ODS, TOP 09
a KDU-ČSL, komunální volby
v Plzni vyhrálo, skončí ale
v opozici. ANO, Piráti a STAN
po sečtení hlasů oznámili, že
mají 23 křesel v 47členném
zastupitelstvu a že ANO získa-
lo dva další zastupitele za
SPD. Hned po komunálních
volbách podepsali lídři ANO,
Pirátů a STANmemorandum.
Podpora zastupitelů SPD se

ale nelíbila šéfům Pirátů Iva-
nu Bartošovi a STAN Vítu Ra-
kušanovi. A tak včera večer
přišla nová dohoda. Místo
oněch dvou zastupitelů po-
může koalici podpora pěti čle-
nů hnutí PRO Plzeň.

Hnutí ANO, které s převa-
hou vyhrálo volby v Ostravě,
uspělo i v městských obvo-
dech. Kandidátku postavilo
v sedmi z 23 ostravských obvo-

dů. Zvítězit dokázalo ve
čtyřech z nich, jde o nejlidna-
tější obvody krajské metropo-
le. Ve třech ze čtyř vítězných
obvodů si přitomhnutí připsa-
lo výsledek přesahující čtyřice-
tiprocentní podporu voličů.
Komunistická strana Čech

a Moravy (KSČM) přišla spolu
s Českou stranou sociálně de-
mokratickou o mnoho man-
dátů. Po letošních obecních
volbách již nemá KSČM v Krá-
lovéhradeckém kraji zastupi-
tele v žádném okresnímměs-
tě. Komunisté vypadli ze za-
stupitelstev nejen přímo
vHradci Králové, ale i Trutno-
vě, Jičíně a Rychnově nad
Kněžnou. Naopak SPD bude
mít zastupitele ve všech pěti
okresních městech, zatímco
dosud neměla žádného.
V Libereckém kraji posílilo

v obecních volbách hnutí
ANO, vidět je to zejména ve
velkých městech – volby vy-
hrálo v Jablonci nad Nisou,
České Lípě, Novém Boru
nebo ve Frýdlantu, těsně dru-
hé skončilo v Liberci nebo Se-
milech. Podle informací
z www.volby.cz výrazný
úspěch zaznamenala SPD,
kteráměla v roce 2018 v kraji
pět zastupitelů, teď jich uspě-
lo 32. Oslabili ale Starostové
pro Liberecký kraj, jen v kraj-
ském městě přišli o čtvrtinu
mandátů. Přesto jako vítězo-
vé začali vyjednávat o nové
koalici. Ta dosavadní s ANO
a ODS je podle zástupců ANO
málo pravděpodobná.

Vítězné hnutí ANO v Olo-
mouci se dohodlo na dalším
jednání o případné koaliční
spolupráci s uskupením Spo-
lu, koalicí ProOlomouc a Pirá-
tů i hnutím spOLečně.
ANO vyhrálo i v Karlových

Varech, kde už jedná s hnu-
tímKarlovaráci, které skonči-
lo ve volbách na druhémmís-
tě. Včera ANO jednalo ještě
s koalicí Spolu. Jde o strany,
které tvořily koalici v Karlo-
vých Varech v posledních
čtyřech letech. „Na této plat-
formě by vítězové chtěli začít
sestavovat koalici,“ řekla pri-
mátorka města Andrea Pfef-
fer Ferklová za ANO.
Českobudějovická ODS,

která vyhrála komunální vol-
by ve městě, se dohodla na
dalším postupu při vyjedná-
vání o koalici se Společně pro
Budějovice. Tento subjekt tvo-
ří TOP 09 a KDU-ČSL. Nemají
však ještě podle předsedy ji-
hočeské ODS Martina Kuby
podepsanou smlouvu o spolu-
práci.
Vítězná ODS s TOP 09

v Brně zahájí jednání o koali-
ci dnes. Bude jednat se všemi
a podle volebního výsledku
začne s hnutím ANO.
Nejvíce zastupitelů ze

stran získalo v letošních obec-
ních volbách ve Středočes-
kém kraji stejně jako před
čtyřmi lety hnutí STAN. Dru-
há byla ODS, třetí ČSSD a čtvr-
té ANO, to uspělo v řadě vět-
ších měst. O situaci v Praze
více na straně 5. ČTK a iDNES.cz

Důchodkyně Zdena Novotná,
kterou před lety proslavila re-
portáž TV Nova o tom, jak bě-
hem dovolené uvázla přes
noc pod kořenem, se v letoš-
ních komunálních volbách
v Praze-Petrovicích nedostala
do zastupitelstva. Občanská
demokratická strana, za kte-
rou kandidovala, získala dva
mandáty. Novotná je až sed-
mou náhradnicí. Seniorka už
dříve v rozhovorech uvedla,
že sama buňku ODS v Pra-
ze-Petrovicích zakládala. Od
reportáže, která ji proslavila,
uplynulo v létě už deset let.
Zdena se tehdy na dovolené
s přáteli vydala sama na pro-
cházku, která se údajně změ-
nila v boj o holý život. Zůstala
pod kořenem a kvůli leknutí
ztratila řeč a nemohla si při-
volat pomoc. iDNES.cz

inzerce

Podvod? Vítali
nové občany Vítězové jednají

o sestavení vlád
Zdena. ODS
pod kořenem



VOLBY pondělí 26. září 2022 03

Další polopravdy a nepravdy,
aby to působilo negativně,
očekává před druhým kolem
senátních voleb na Jihlavsku
předseda Senátu Miloš Vystr-
čil z ODS. Ten se utká v dru-
hém kole s Janou Nagyovou
(ANO). „Pořád věřím, že to ne-
může být o tom, kdo má lep-
ší marketing a kdo dokáže
lépe oslovit temné proudy
v této společnosti,“ řekl Vy-
strčil.

Čeká vás druhé kolo senát-
ních voleb. Jak obtížný
souboj očekáváte s Janou
Nagyovou, která je nomi-
novaná hnutím ANO a sto-
jí s Andrejem Babišem
u soudu kvůli kauze Čapí
hnízdo?
Velmi děkuji a vzdávám

úctu všem voličům, kteří mě

v prvním kole podpořili. Po
té masáži polopravd a lží,
které o mně byly šířeny,
jsem za to velmi vděčný.
Předpokládám, že druhé
kolo nebude vůbec jednodu-
ché. Budu se snažit dělat
všechno, jak nejlépe umím,
a věřím, že si lidé stále pama-
tují, co jsem tu udělal a jak
dlouhodobě pracuji.

Zaregistroval jste, když se
paní Nagyová vyjádřila
v průběhu sčítání hlasů,
že kdyby to vyšlo, tak jako
první vejde do dveří a po-
žádá o imunitu? Pak to ko-
rigovala a podle předsedy
ANO Babiše chtěla naopak
říci, že požádá o zbavení
imunity.
Zaregistroval jsem to. Kdy-

by to nebylo tak vážné, tak je
to celé tragikomické. Paní
Nagyová o tom, co by chtěla
dělat, kdyby byla senátorkou,
vlastně vůbec nemluví. Ne-
funguje jako standardní se-
nátní kandidát. Tam je An-
drej Babiš, Karel Havlíček,
Alena Schillerová a další, kte-
ří jsou nastoupeni. A podle
toho, jaký dá Andrej Babiš po-
kyn, se chovají. A pak je tam
někde paní Nagyová, která
vystoupí a řekne, že chce být

v Senátu trojským koněm
a chce ho rozbít zevnitř. To
když slyšíte, mně se z toho
chce plakat. To mě čeká ještě
týden a čekámdalší poloprav-
dy a nepravdy, aby to působi-
lo negativně. Protimně nesto-
jí jeden kandidát, ale armáda
Andreje Babiše, která má ne-
uvěřitelně velký rozpočet, ja-
kékoli finančnímožnosti, dis-
ponuje nekonečným množ-
stvím lidí a to všechno se roz-
hodli vrhnout proti mně. Zá-
roveň jako reprezentant oli-
garchického establishmentu,
lidí, kteří byli zvyklí si kupo-
vat politiky, kteří v době soci-
alismu měli výhody, protože
byli důvěrníky nebo dokonce
agenty, tady vykládá, že Vy-
strčil je špatný, protože je se-
nátorem a zároveň předse-
dou Senátu. To je prostě ne-
uvěřitelné. Nikdy jsem si ne-
uměl představit, že se dosta-
nu do takové situace.

Bude hrát váš výsledek
v senátních volbách roli
v úvahách o případné vaší
účasti v prezidentské vol-
bě, nebo už víte, že se jí
účastnit nebudete?
Teď o tom vůbec nepřemýš-

lím. Téměř na sto procent to
vylučuji. iDNES.cz

Miloš Vystrčil MAFRA

„Jako první, pokud by to vyšlo,
vejdu do dveří a požádám
o imunitu,“ prohlásila kandidát-
ka do Senátu za hnutí ANO
Jana Nagyová.

● Později svá slova mírnila
a označila je za přeřeknutí.
„To jsem se přeřekla. Myslela
jsem, že požádám o její zruše-
ní. Stres asi působí,“ vysvětlila
Seznam Zprávám. Expremiér
Andrej Babiš se Nagyové za-

stal a na tiskové konferenci se
v sobotu večer snažil její výrok
dementovat. „Paní Nagyová se
vyjádřila špatně, je pod tla-
kem. Myslela to tak, že se v pří-
padě zvolení vzdá imunity,“
řekl šéf hnutí ANO.

● Oba jsou obžalováni z dotační-
ho podvodu a poškození
finančních zájmů EU, podle
trestního zákoníku jim hrozí
až desetileté vězení. Státní

zástupce Jaroslav Šaroch
podle dřívějších informací ser-
veru Seznam Zprávy navrhuje
pro expremiéra v obžalobě
tříletou podmínku s odkladem
na pět let a peněžitý trest de-
set milionů korun. Pro Nagyo-
vou pak žádá stejný podmíně-
ný trest, zaplatit by měla půl
milionu korun. Městský soud
v Praze začal případ projedná-
vat 12. září. Pokračovat bude
tento týden. iDNES.cz

V Česku se konají také senát-
ní volby, kdy se volí do jedné
třetiny Senátu. V pátek a v so-
botu proběhlo první kolo, ve
druhém zabojují i známé
osobnosti.

Herec Tomáš Töpfer, pro-
ducent Janis Sidovský nebo
kardiochirurg Jan Pirk patří
mezi výrazné tváře, které po-
stupují do druhého kola
a mají tak našlápnuto do hor-
ní komory parlamentu.

Ve volbě senátorů svůj
mandát obhájil Jiří Růžička
za TOP 09, který kandidoval
ve volebním obvodu Praha 6.

Získal 50,28 procenta hlasů.
Růžička překročil padesáti-
procentní zisk, a tedy uspěl
už v 1. kole, s největší pravdě-
podobností včetně jednoho
hlasu od předsedy SPD Tomia
Okamury, který se mylně do-
mníval, že lístek pro senátora
za TOP 09 na protest proti vlá-
dě zneplatnil natržením.
Kromě Růžičky se již nyní

do Senátu probojoval také
Petr Fiala, který kandidoval
za KDU-ČSL a Společně pro
kraj v Ústí nad Orlicí. Hned
v prvním kole získal nad-
poloviční počet hlasů,

65,66 procenta. Jeho jediný
protikandidát, Stanislav Eš-
ner (ANO), dostal 34,33 pro-
centa hlasů.
Třetí, kdomůže slavit, je La-

dislav Václavec za ANO. Ve vo-
lebním obvodu Bruntál zís-
kal nadpoloviční počet hlasů,
58,85 procenta.
Letošní zvolení tří senáto-

rů v první kole je největší od
roku 1996. Tehdy se ve vol-
bách dostali do Senátu v prv-
ním kole čtyři politici.
Druhé kolo senátních vo-

leb proběhne tento pátek
a sobotu. iDNES.cz

* Tato cenová nabídka neplatí pro prodejny Ostrov,
Praha-Čestlice, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

FANTASIA
Dezert/
Jogurt
různé druhy
100 g-125 g

-35%

12,90
19,90

červené

platí pro prodejn Ostr

ené

19,90
32,90
-39%

99,90
119,90
-16%

159,90
AKCE -19%

198,90

139,90
-29%

NABÍDKA
PLATÍ OD 26. 9.
DO 27. 9. 2022

STARBUCKS
NESPRESSO
Kávové kapsle
různé druhy
10x5,7 g/10x5,3 g

CHÂTEAU VALTICE
různé druhy
přívlastková vína
0,75 l láhev
(*=1 l KC: 186,54/A: 213,20)

* Banány
dovoz Kolumbie/
Ekvádor
1 kg„Čeká mě ještě

týden polopravd“

Obžalovaná Nagyová ke svým slovům, že kdyby se stala senátorkou, požádá o imunitu

Senát. Známé tváře bojují



Co do množství peněz jde
o největší výplatu náhrad,
kterou Garanční systém,
dříve pod názvem Fond
pojištění vkladů, za svou
historii pamatuje. Celková
výše pojištěných vkladů ve
Sberbank CZ činila 25,878
miliard korun. „Co do celkové
výše pojištěných vkladů je výpla-
ta Sberbank tou největší. Co se
týče počtu vyplácených klientů,
tak nevětší výplatou v historii
byla výplata klientů zkrachovalé
Union banky v roce 2003.Tehdy
šlo o 130 tisíc klientů. Sberbank
CZ je ale se svými více než 121
tisíci klienty hned na druhém
místě,“ vysvětluje výkonná
ředitelka GSFT Renáta Ka-
dlecová.

Za šest měsíců od spuštění
výplaty náhrad vkladů si ná-
hradu pojištěných vkladů vy-

zvedlo buďto na pobočkách
Komerční banky nebo o ni
korespondenčně zažádalo
přes 84 tisíc klientů. Těm
Garanční systém celkově
vyplatil přes 25,188 miliar-
dy korun. K výplatě tak nyní
zbývá zhruba 700 milionů
korun, na které má nárok
37 tisíc klientů zkrachova-
lé banky. „Mezi klienty banky,
kteří mají nárok na výplatu ná-
hrady vkladů, je velké množství
těch, kteří měli ve Sberbank CZ
zůstatky v malé výši. Není výjim-
kou, že si takoví klienti pro ná-
hradu ani nepřijdou. Jednoduše
se jim nevyplatí kvůli náhradě
v rámci jednotek korun jet na
pobočku vyplácející banky,“ vy-
světluje Renáta Kadlecová.
Nevyzvednuté prostředky
zůstávají v Garančnímu sys-
tému a jsou určeny k dalším
výplatám náhrad vkladů.

Nejvíc chodí v Brně
Nejvíce klientů si náhra-
du vyzvedlo na vyplácející
pobočce Komerční banky
v Brně, celkem šlo do konce
srpna o 4 894 osob. Na dru-
hém místě je Jihlava s 2 103
klienty a třetí největší počet
klientů zaznamenala poboč-
ka Komerční banky v Praze
na Václavském náměstí.
Nejvíce klientů (68 %) si pro
náhradu přišlo už v březnu.
Zhruba šestina pak dorazila
v měsíci dubnu. „Zpravidla
nejvíce klientů si pro náhradu
přijde v prvních dnech po za-
hájení výplat. Hned ve středu
9. března to bylo 13 348 klientů,
následující den 7 971, v pátek
11. března pak 6 301 klientů. Od
konce března se počty klientů za
den pohybují v rámci středních
a nižších stovek,“ vypočítává
Renáta Kadlecová.

Zajímavostí pak může být
věk nejmladšího a nejstar-
šího vypláceného klienta.
Nejmladším klientem, kte-
rému byla vyplacena náhra-
da vkladů (resp. jeho zákon-
nému zástupci), byla osoba

narozená v roce 2021. Tím
nejstarším pak byla osoba
s rokem narození 1923.

Získat můžou i přes
100 000 euro
Vedle běžných náhrad, kte-
ré dosahují maximální výše
ekvivalentu 100 000 euro na
klienta, bylo možné zažádat
i o výplatu zvýšené náhra-
dy, která může dosáhnout
až dvojnásobné výše. Tu je
možno získat jen v zákonem
přesně vymezených přípa-
dech, jako například při
prodeji nemovitosti určené
k bydlení nebo po vypořádá-
ní dědictví. O její výplatu za-
žádalo v zákonné lhůtě 309
klientů banky, přičemž 124
klientů naplnilo podmínky
pro její vyplacení.

Výplata pojištěných vkladů
nekončí
Výplata náhrad vkladů ze
Sberbank CZ probíhá po
dobu 3 let od jejího zahájení,
tedy až do 10. března 2025.
Pro výplatu náhrad pojiště-
ných vkladů si mohou přijít
klienti banky na pobočky

vyplácející banky, kterou je
Komerční banka, a.s.

Pro uplatnění nároku
na výplatu základní ná-
hrady (tj. do ekvivalentu
100 000 EUR, v případě
Sberbank CZ 2 499 500 Kč)
není nutné nic vyplňovat
či se hlásit nebo registrovat
u Garančního systému. Na
pobočce vyplácející banky
stačí fyzickým osobám před-
ložit platný doklad totožnos-
ti a zadat, na jaký účet chtějí
náhradu převést, případně,
je možné si ji nechat vyplatit
v hotovosti.

Všichni klienti Sberbank CZ,
kteří mají nárok na výplatu
náhrady pojištěných vkla-
dů, obdrželi od Garančního
systému doporučený dopis
s přesnými instrukcemi
a výší jejich pohledávky
u této banky. Pojištění se
vztahuje na všechny vklady
(tj. např. běžné, spořící účty,
termínované vklady, apod),
stejně jako i na úroky z vkla-
dů naběhlé k rozhodnému
dni (28.02.2022).

Garanční systém vrátil klientům Sberbank CZ přes 25 miliard korun
Už půl roku vyplácí Garanční systém finančního
trhu na pobočkách Komerční banky náhradu vkladů
klientům zkrachovalé Sberbank CZ. Za tu dobu si pro
vklady ze zkrachovalé banky přišlo přes 84 tisíc lidí,
kterým se vrátilo přes 25 miliard korun.

| F i nan c e |komerční příloha pondělí 26. září 2022 04

Kolik korun vyplácí Garanční systém klientům Sberbank CZ?

tajenka:dvacetpětmiliard

Zajímá vás něco o zákonném pojištění vkladů? Zeptejte se:
Garanční systém finančního trhu, Týn 639/1, Tel.: +420 237 762 796, E-mail: info@gsft.cz, Web: www.garancnisystem.cz, Facebook: facebook.com/gsft.cz



www.metro.cz VOLBY pondělí 26. září 2022 05

Nejstarším zastupi-
telem je opět po-
slanec a bývalý
primátor Bohuslav
Svoboda, kterému
je 78 let.

Dobojováno je i v hlavním
městě. ODS zde bude společ-
ně s dalšími stranami vítězné
koalice Spolu (TOP 09
a KDU-ČSL) podle volebního
lídra a potenciálního nového
primátora Bohuslava Svobo-
dy (ODS) na pražském magis-
trátu usilovat o koalici na pů-
dorysu vlády.

Boj o Prahu Sobě
Včera večer se sešli zástup-

ci vítězné koalice Spolu se
STAN. Diskutovali především
o programových shodách.
„Jak jsme avizovali, sešli
jsme se s našimi nejbližšími
partnery a setkali se se zá-
stupci STAN. Jednání bylo
vstřícné a věcné a konstatova-
li jsme, že jsme si programo-
vě blízko. Slíbili jsme si, že

v jednáních budeme nadále
pokračovat,“ řekl předseda
zastupitelů ODS a člen vyjed-
návacího týmu Spolu Zdeněk
Zajíček. Programové průniky
prý oba subjekty mají napří-
klad v představě o územním
rozvoji nebo způsobu řízení
města. Podobně reagoval lídr
STAN v Praze Petr Hlaváček:
„Bavili jsme se o budoucím
uspořádání s tím, že my jsme
jim sdělili, že preferujeme ši-
rokou koalici demokratic-
kých stran. Samozřejmě ale
vnímáme, že jednání vede
Spolu jako vítěz voleb.“
To podle Hlaváčka zname-

ná, že by do koalice sestavené
na půdorysu vládní koalice
bylo přibráno hnutí Praha
Sobě. Zástupci STAN podle
něj tento krok na jednání se
Spolu doporučili. Podle Zajíč-
ka se o možnosti přizvat Pra-
hu Sobě lze začít bavit teprve
ve chvíli, že by se domluvili
Spolu, STAN a Piráti. Navíc by
podle něj muselo být nejdří-
ve vyjasněno, jak by spoluprá-
ce vypadala a zda by dávala
smysl. Záměr přizvat Prahu
Sobě podporují podle odpo-
ledního vyjádření primátora

Zdeňka Hřiba zastupitelé Pi-
rátů. Také oni o této možnos-
ti chtějí se Spolu hovořit. Na
magistrátu se včera poprvé
při povolebním vyjednávání
sešli zástupci Prahy Sobě, Pi-
rátů a hnutí STAN. „K posunu
v jednání nedošlo, ale jsme
připraveni nadále jednat,“
řekl lídr Prahy Sobě a staros-
ta Prahy 7 Jan Čižinský.
Uskupení Spolu komunál-

ní volby v Praze vyhrálo se zis-
kem 24,72 procenta hlasů.

Druhé místo obsadilo hnutí
ANO s 19,34 procenta a třetí
byli Piráti s 17,73 procenta.
V zastupitelstvu je i Praha
Sobě, STAN a SPD. Účast byla
43,91 procenta voličů.

Modré komunálky
ODS bodovala i napříč

městskými částmi. Její kandi-
dátka vyhrála i v pražských
Řeporyjích, a to v čele se sou-
časným starostou Pavlem No-
votným. Strana získala 37,13

procenta a v jedenáctičlen-
ném zastupitelstvu obsadí
pět křesel. „Pokusím se moc
mi svěřenou proměnit přede-
vším ve spojování, usmíření
a především v hledání poko-
ry a dívání se dopředu, namís-
to dozadu,“ uvedl Novotný
na Facebooku. Tam také slí-
bil, že bude starostou všech.
Úspěch zaznamenal i Čižin-

ský na sedmičce. Jeho Praha
Sobě zde s 53 procenty suve-
rénně vyhrála.

Na třináctce už se dohodli
Dlouhodobou baštou ODS

je také Praha 13. David
Vodrážka, bývalý prvnímísto-
předseda ODS, zde letos opět
vyhrál volby. Prahu 13 tak
vede už dvacet let.
Na radnici třináctky už

vznikla nová koalice ODS,
ANO a Společně pro Prahu 13
(TOP 09 a KDU-ČSL). „Máme
podepsánu koaliční smlou-
vu,“ řekl Vodrážka, který zno-
vu stane v čele radnice. Koali-
ce má v 35členném zastupi-
telstvu většinu 19 mandátů.
Volby zde vyhrála ODS před
ANO a Zelenými s Piráty na
třetímmístě. JAR a ČTK a IDNES.CZ

Na jedenácti z dvaadvaceti rad-
nic velkých městských částí do-
vedli současní starostové své
kandidátky k vítězství.

● Čtyři z úspěšných starostů na-
víc získali nadpoloviční podíl
hlasů, což jim umožňuje sesta-
vit vedení radnice pouze z čle-
nů svého uskupení a obhájit
tak funkci starosty.

● Komunální volby v Praze vy-
hrála ODS před ANO, Piráti ve-
dení stávajícím primátorem
Zdeňkem Hřibem byli třetí.

● Nejvyšší procentuální zisk zís-
kal nejdéle sloužící pražský
starosta Pavel Žďárský, jehož
SNK Kbely náš domov v Praze
19 získalo 63,09 procenta hla-
sů, což znamená deset mandá-
tů v 15členném zastupitelstvu.

● Starosta Prahy 16 Karel Hanz-
lík (ODS) získal se svou stra-
nou stejný počet mandátů při
zisku 61,6 procenta hlasů.
Hanzlík je starostou od roku
2006 a chce ve funkci pokračo-
vat. ČTK

V půlce městských částí uspěli současní starostové

Vstupte do největšího světa prémiového obsahu

Vyzkoušejtepouze za

na první
měsíc

1 Kč

Automaticky získáte neomezený přístup na

Vstupte na idnes.cz/premium

Prémiový obsah

Filmy a video

Přednostní vstupenky na akce

Noviny a časopisy

Výhody pro zdraví

Knihy a audioknihy

inzerce

Prahu ovládlo Spolu a ANO



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. září 2022 06

V Den české stát-
nosti se naposledy
odehraje na Nové
scéně Národního
divadla inscenace
Kouzelný cirkus.

V žánru tanečního i nonver-
bálního divadla je představe-
ní Kouzelný cirkus nejdéle
bez přestávky uváděnou in-
scenací na světě. Odehráno
bylo téměř 6500 repríz,
v hlavních rolích se za 45 let
vystřídalo 22 Veselých klau-
nů, 25 Smutných klaunů,
25 Svůdců, 33 Venuší.
Laterna magika vzdává

hold této legendě oslavnou
derniérou, která se odehraje
ve středu, na svatého Václa-
va. A nutno říci, že to není
loučení definitivní. Kouzelný
cirkus se totiž přenáší do
nové podoby, do on-line pro-
storu a budou ho moci zhléd-
nout i další a další generace
po celém světě. Zároveň bude
již ode dneška na náměstí
VáclavaHavlamožnost zhléd-

nout výstavu, která přibližu-
je význam inscenace.

Překvapivý úspěch
Poetický příběh o putování

dvou klaunů měl svou pre-
miéru 15. dubna 1977 v teh-
dejším pražském sídle Later-
ny magiky, v paláci Adria.
Tvůrci v čele s režisérem Eval-
dem Schormem a Josefem
Svobodou vytvořili plnohod-
notně multimediální i multi-
žánrovou inscenaci. Jako
snad žádná jiná přinesla prá-
vě ona v době své premiéry
nejvyváženější směs žánrů

a stylů: byl tu film, balet i mo-
derní tanec, pantomima, čer-
né divadlo i náznak divadla
loutkového.
Světový úspěch tohoto di-

vadelního unikátu překvapil.
Nikdo ale netušil, že se Kou-
zelný cirkus bude hrát ještě
dalších pětačtyřicet let, od
roku 1983 na Nové scéně.
„Rád bych u příležitosti derni-
éry této legendární inscenace
poděkoval všem, co se na Kou-
zelném cirkusu kdy podíleli.
Byla to vždy inscenace, která
stála nejen na silné umělecké
a tvůrčí výpovědi, ale také na-

lidech. Věřím, že tvůrčí od-
kaz Kouzelného cirkusu
bude v Laterněmagice pokra-
čovat,“ říká umělecký šéf La-
terny magiky Radim Vizváry.

Humor i tanec
Půvab Kouzelného cirkusu

snad spočívá v jeho jedinečné
poetice a nadčasovém téma-
tu věčného hledání a touze
po kráse, v okouzlující pro-
jekci, humorných scénkách
i tanci, který vznikal původ-
ně pod vedením hned pěti
choreografů, z nichž hlav-
ním byl Karel Vrtiška.

V inscenaci byla dovedena
k dokonalosti základní a v prů-
běhu 60. let také jediná plně
využívaná technologie Later-
nymagiky, tedy kombinace ta-
nečně-herecké akce na scéně
a velkoplošné filmové projek-
ce, obvykle na tři plátna nebo
přesně vymezené, ohraničené
projekční plochy, ekrany.
V době svého vzniku zaryl

Kouzelný cirkus hlubokou
brázdu. Inspiroval během
pěti dekád další a další tvůr-
ce. V očích dospělých otvíral
svět fantazie. V očích dětí roz-
svěcoval radost. MET

Libuš se naplno propojí s centrem
„Pravidelně sleduji nové stavby pražské MHD,“ uvádí Tadeáš Havlík,
zavedený přispěvatel do naší rubriky Hlídač na webu metro.cz.
Nyní si posvítil na prodloužení tramvajové tratě z Modřan do Libuše.
„Tento úsek se začal stavět letos začátkem dubna a je již konečně vidět
pokrok,“ pochvaluje si šotouš, kterému za povedenou reportážní
fotku posíláme peněžní odměnu. HAL

TA
DE

ÁŠ
H
AV

LÍ
K

Kouzelný cirkus si vydobyl světový úspěch. MAREK VOLF

Odchází kus Laterny magiky

Momentka z představení SERGHEI GHERCIU

28.září2022od13:00h
parkNaJezerce
PRAHA4

představení

Divadlo Toymachine
Kejklíř Vojtáno

DivadloKOŇMO
hudební vystoupení Kašpárekv rohlíku
rytířské souboje Rytíři KorunyČeské

SVATOVÁCLAVSKÉ VELEBENÍ 2O22
v parku Na Jezerce

foto za

300
Kč

inzerce



Oční kapky
OCUTEIN
SENSITIVE PLUS
mají prodlouženou
trvanlivost
– 90 dní po prvním
otevření.

S přibývajícím věkem ubý-
vá ženám životní vitalita
a dostavují se nejrůzněj-
ší zdravotní obtíže. Také
inkontinence je problé-
mem mnoha zralých žen.
Na nechtěný únik moči,
který je způsobený ochab-
nutím svalů pánevního
dna amočovéhoměchýře,
je málokterá z nich dosta-
tečně připravená.
Únik moči postihnul i paní Janu,
která letos oslaví své šedesáti-
ny. Jelikož se nehodlala svých
životních plánů vzdát, začala se
poohlížet po účinném a zároveň
šetrném řešení. V lékárně obje-
vila jedninečný doplněk stravy
IVE InkontinStop, který je ne-
hormonální a je primárně vytvo-
řen pro ženy v menopauze i po
ní. IVE obsahuje EFLA – extrakt ze
semen tykve obecné, který na-
pomáhá udržet standardní počet
návštěv WC a pozitivně působí
na činnost močového měchýře.
Po pravidelném užívání tobolek
problémy paní Jany postupně
vymizely.

Vyřešte inkontinenci stejně
jako ostatní ženy.
Vsaďte na IVE!

Inkontinence?

Podrážděné, unavené a citlivé oči umí potrápit každého z nás. Nenechte si proto pokazit
váš běžný den a pořiďte si kvalitní oční kapky s extraktem z borůvek, které budou váš zrak
doslova hýčkat.
Proti svědění, slzení, řezání nebo pálení očí jsou nyní v lékárnách k dostáníOCUTEIN SENSITIVEPLUSoční kapky,
které mírní podráždění způsobené vnějšími vlivy a zklidňují suché a unavené oči. V jejich složení naleznete hya-
luronát sodný zajišťující lubrikační a hydratační účinek a extrakt z borůvek, který pomáhá ulevit od pocitu unave-
ných očí a přispívá k udržení dobrého zraku. Díky šetrnému složení je tento zdravotnický prostředek určen i pro
velmi citlivé oči. Oční kapky je možné aplikovat přímo na kontaktní čočky.

CHRAŇTE SVŮJ ZRAK silou borůvekP
oz

or
ně

čt
ět
e
př
íb
al
ov

ou
in
fo
rm

ac
i.

Nejste spokojeni se stavem svých
vlasů? Znepokojuje vás jejich nad-
měrné vypadávání nebo řídnutí?
Neklesejte na mysli, máme řešení.
Vsaďte na Vlasové hnojivo, které obsa-
huje unikátní kombinaci látek potřeb-
ných pro správný růst a kvalitu vlasových
buněk. Křemík, síra a vysoké dávky bioti-
nu ve Vlasovém hnojivu zajišťují rychlou

a účinnou redukci nadměrného vypadá-
vání vlasů, podporují jejich růst a kvalitu.
Ve složení tohoto doplňku stravy najdete
množství aminokyselin, vitaminů a mine-
rálů, které jsou klíčové pro stav vlasů a vla-
sové pokožky.

Vlasové hnojivo, které je k dostání
v lékárnách také jako šampon a bez-
oplachové sérum, pomůže navrátit va-
šimvlasůmpřirozenouhustotuakvalitu.

Husté složení, hustý výsledek

Ekzém u dětí? Podchyťte ho včas!

Pro podzim bez starostí
P
oz

or
nněněně

čt
ět

čt
ět

čt
ět
e
př

e
př

e
př

e
pp
íb
al

íb
al

í
ov

ou
ov

ou
in
f

in
fo
rm

a
or
m
a

m
ac

i.ci
.

ci
.

é i li é či

Ekzémy se projevují zarudlou, suchou a nepříjemně
svědící pokožkou. Škrábáním se ale problém zhor-
šuje a může dojít k zanesení infekce. Děti pak bývají
často neklidné a špatně spí.

Jak dostat tyto nepříjemnéprojevy pod kontrolu?Maminky doporuču-
jí vyzkoušet Robátko EMOLIENS zvláčňující krém pro každodenní proma-

závání suché a citlivé pokožky s atopickým ekzémem. Obsahuje kombinaci konopného
oleje a jedle sibiřské, dále také echinaceu a šalvěj. Je vhodný pro děti od kojeneckého
věku. Maximální šetrnost zajištuje certifikované přírodní složení bez barviv, parfému
a konzervantů! K dostání v lékárnách a zdravých výživách.

záv
ole
věk
a k

INZERCE



www.metro.cz PRAHA pondělí 26. září 2022 08

Konec přebyteč-
ných klandrů zapo-
čal. Překážky mizí
i tam, kde to místní
překvapuje.

Je neděle odpoledne a dvě
mladé ženy kolem dvacítky
se chystají přeběhnout Ko-
runní ulici, kudy si to občas
prosviští auto sjíždějící z hlav-
ního tahu přes náměstí Míru.
Dříve by k tomuto zkrácení
cesty směrem k Národnímu
domu na Vinohradech muse-
ly přelézt či obejít zábradlí.
Nebo ulici podejít východem
zmetra. Teď je ale do klandru
nově vyřezaná asi třímetrová
díra a jeho viditelně čerstvě
odstraněný kus se válí na
chodníku. „Pozor,“ varuje při
vstupu do silnice jedna dívka
druhou, aby jim před očima
vzápětí profrčelo auto asi
sedmdesátikilometrovou
rychlostí.
Vedení hlavního města se

tento měsíc pustilo do velké-
ho odstraňování zábradlí. Ná-
městek primátora pro dopra-

vu Adama Scheinherr a jeho
kolegové se při této činnosti
opírají o dokument, který vy-
pracoval Institut plánování
a rozvoje Prahy (IPR). V tak-
zvaném katalogu nadbyteč-
ných zábradlí, který obsahu-
je konkrétní seznam vytipo-
vaných lokalit se zbytečnými
klandry, lze skutečně nalézt
i náměstí Míru. Z dokumentu
nicméně vyplývá, že má z ná-
městí brzy zmizet především
zábradlí na východní straně,

které svou délkou 94 metrů
odděluje chodník a trávník
od vozovky. Podle IPR bylo
jeho účelem zabránění vstu-
pu do vozovky. Odstraněno
bude bez náhrady.
„Katalog nadbytečných zá-

bradlí slouží k tomu, aby-
chom zjistili, kolik takových
překážek v Praze máme. Je
jich zhruba padesát a měří
pět tisíc metrů. A prvních
šest set je pryč,“ popisoval
Scheinherr a v první půlce to-

hoto měsíce dodal: „Dřív se
v Praze nemyslelo na ten nej-
víc přirozený pohyb, který
existuje, a tím je chůze. Ulice
byly plné překážek a nesmysl-
ných špuntů.“
V minulosti se podle Sche-

inherra hrazení do ulic dáva-
la tak nějak pro jistotu. Reál-
ně se nevědělo, kde dávají
smysl, a kde ne. Náměstek se
proto začátkem září osobně
účastnil odstranění klandrů
v ulicích Jana Želivského a Vi-

nohradská. Zábradlí mohou
dle manuálu IPR v budoucnu
nahradit jiné architektonic-
ké prvky, jako jsou například
květinové truhlíky, sloupky
s řetězy a podobně.
Vítáte odstraňování zábradlí

v ulicích, nebo podle vás mají svůj
smysl? Napište nám svůj názor
na e-mail níže.

Na Bubenskémnábřeží nejez-
dí ode dneška tramvaje. Důvo-
dem výluky mezi Vltavskou
a Dělnickou je oprava kolejí,
kanalizace, vodovodu, chod-
níků a vozovky. Tramvaje
proto míří objížďkou.
„V denním provozu je zave-

dena náhradní autobusová
doprava X25 v trase Maniny –
Vltavská – Strossmayerovo
náměstí. Tramvaje se do zre-
konstruovaného úseku vrátí
v pátek 16. prosince od zahá-
jení ranního provozu,“ říká
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková s tím, že se
přerušení provozu dotkne
pěti tramvajových linek.
„Tramvaje číslo 1 a 25 poje-

dou mezi Strossmayerovým
náměstím a Dělnickou přes
Výstaviště, Nádraží Holešovi-
ce a Ortenovo náměstí. Linka
číslo 6 je ve směru od Kubán-
skéhonáměstí ze zastávkyVy-
sočanská prodloužena na
Lehovec. V úseku mezi Pal-
movkou a Vysočanskou bude
provoz linky číslo 6 posílen,“
dodává Řehková, podle které
bude tramvaj číslo 12 ve smě-

ru z Barrandova končit na Vl-
tavské, v dočasné zastávce ve
směru k Hlávkovumostu, od-
kud pojede dál jako linka čís-
lo 14 na Spořilov. „Linka 14
se v opačném směru na Vltav-
ské stane číslem 12,“ doplňu-
je Řehková.
První etapu rekonstrukce

tramvajové tratě od světelné
křižovatky na nábřeží Kapitá-
na Jaroše u stanice metra Vl-
tavská po křižovatku Buben-
ského nábřeží s Argentin-

skou ulicí už dopravce prove-
dl loni na podzim. Učinil tak
před zahájením výstavby
Štvanické lávky. Druhá etapa
rekonstrukce tratě bude pro-
bíhat před Pražskou tržnicí
od křižovatky s Argentinskou
ulicí po ulici Komunardů.
„V letošním roce se jedná
o poslední nově zahájenou re-
konstrukci nebo dlouhodo-
bější opravu tramvajové in-
frastruktury v Praze,“ dodává
Řehková. JAR

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Místo, kde málem došlo ke střetu chodkyň s vozidlem.

Více než čtyřicet let staré kole-
je na Bubenském nábřeží dělní-
ci podložily novými panely již
v roce 2003. Stalo se tak v rám-
ci odstraňování povodňových
škod, nicméně v parametrech
osmdesátých let.

● Zastávka Pražská tržnice má
být nově bezbariérová, větší
a bezpečnější. Dopravní pod-
nik vymění také trolejové ve-
dení včetně stožárů, které
jsou na hranici své životnosti.

● „Kromě toho nahradíme kole-
jové rozvětvení na obou kon-
cových křižovatkách u stanice
metra Vltavská a u Dělnické
ulice, ale především před Praž-
skou tržnicí opět obnovíme
obousměrný provoz tramvají.
Díky rekonstrukci tratě se ne-
jen zlepší průjezdnost tímto
úsekem, ale také zrychlí a zti-
ší,“ říká Jan Šurovský, člen
představenstva a technický ře-
ditel DPP – Povrch.

Pole zábradlí chybí v Korunní na několika místech. 2x METRO

Zábradlí mizí z Míráku. Dejte
pozor, zatím jen po kouskách

Bez tramvají. Na nábřeží
opraví koleje a vodovod

Nová čtvrť
Územní studie, na jejímž
základě vznikne na No-
vých Dvorech nová čtvrť,
je hotová. Dokument ur-
čuje, co kde může vznik-
nout. Vyrůst zde mají by-
tové domy, kanceláře
a vzniknou také místa pro
rekreaci a sport. Ve čtvrti
na území čtvrté a dvanác-
té městské části se má za-
čít stavět v roce 2027.

Cena pro Bohému
Hlavní cenu festivalu Zla-
tá Praha získal italský
film Bohéma. Oblíbenou
operu nabídli tvůrci ve
ztvárnění, které podle po-
roty jedinečně propojilo
filmové a jevištní umění.

Graffiti appka
Podněty na odstranění
nejrůznějších tagů a ob-
rázků z městských byto-
vých domů či památkově
chráněných objektů mo-
hou Pražané skrz aplikaci
Bez graffiti. Za čtrnáct mě-
síců od spuštění to uděla-
lo asi sedm set lidí. Mezi

lokalitami se objevily tře-
ba novoměstské hradby,
pomník Barikádníci v Pra-
ze 7 či schodiště ve vesti-
bulu metra Černý Most.

Výpadek elektřiny
Zhruba desetina Prahy
byla včera večer 20 minut
bez elektřiny. Výpadek po-
stihl lokality zásobované
rozvodnou Chodov, tedy
části Prahy 2, 4 a 10. Příči-
nou byl náraz balonu do
vedení. Výpadek omezil
také provoz některých
tramvajových linek. ČTK

Návrhy pěti týmů
Proměna Hlavního nádra-
ří a jeho okolí je o krok
blíže k realizaci. Odborná
komise poslala do dalšího
kola soutěže o jeho podo-
bu pět architektonických
týmů. Ty musejí zohled-
nit proměnu parku Vrch-
lického sady, novostavbu
tramvajové tratě Muzeum
– Bolzanova a rekonstruk-
ci nové odbavovací haly
Hlavního nádraží. Vybra-
né týmy se představí také
7. října v CAMPu. JAR

Trať z roku 1981 spravovali již před devatenácti lety

Krátce



NEŠETŘETE NA SOBĚ,
ŠETŘETE PENÍZE

Se značkami Lidlu kupujete nejlepší kvalitu
za nejlepší cenu.

Správná volba



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. září 2022 10

Prezident Zeman
navrhuje, aby
Česko přijímalo
Rusy, kteří utíkají
před mobilizací.

„Člověk, který prchá z Ruska,
není bezpečnostní riziko,“
uvedl prezident Miloš Zeman
v pořadu Partie Terezie To-
mánkové v televizi CNN Pri-
ma News. Ministr zahraničí
Jan Lipavský ve čtvrtek sdělil,
že Rusové, kteří ze země utí-
kají kvůli tomu, že se chtějí
vyhnout mobilizaci, nesplňu-
jí v ČR podmínky pro udělení
humanitárního víza. Ruský
prezident Vladimir Putin ve
středu vyhlásil částečnoumo-
bilizaci. Zeman včera řekl, že
s Lipavským nesouhlasí.
Podle čtvrtečního vyjádře-

ní mluvčí Evropské komise je
rozhodnutí, zda vpustit na

své území lidi přicházející
z Ruska, na členských stá-
tech EU. Podle premiéra Pet-
ra Fialy bude Česko k případ-
ným dezertérům přistupovat
jako ke všem žadatelům
o azyl. „Pokud někdo přijde,
bude jeho žádost posouzena
v rámci standardního azylo-
vého řízení,“ uvedl ve čtvrtek
serveru Blesk.cz. Doplnil, že
žádné signály o přílivu Rusů,
kteří se chtějí vyhnout mobi-
lizaci, vláda ale nemá.
Například pobaltské země

ve středu vyhlásily, že Rusům
prchajícím před mobilizací
poskytovat útočiště nebu-
dou. Přijímat ruské dezertéry
je připraveno Německo.
Česko jako první členský

stát EU plošně pozastavilo vy-
dávání víz pro občany Ruska,
a to den po invazi na Ukraji-
nu, tedy 25. února. Později jej
Česko uvalilo též na bělorus-
ké občany, v obou případech
s výjimkou humanitárních
případů. ČTK

Břeclavské svatováclavské slavnosti ČTK

Pestrobarevná
slavnost
V Břeclavi se o víkendu
uskutečnil třicátý ročník
Břeclavských svatováclav-
ských slavností. Během ve-
selí a zábavy se návštěvní-
ci mohli potěšit krojova-
ným průvodemměstem
a hodovou zábavou pod
místním zámkem. MET

Hypotéky
zůstanou drahé
Bankovní rada ČNB zřej-
mě ve čtvrtek ponechá zá-

kladní úrokovou sazbu na
sedmi procentech, tedy
na nejvyšší úrovni od
roku 1999. Očekává to vět-
šina analytiků. Sedmipro-
centní sazby platí od
22. června. Zvýšením se
prodražují hypotéky.

Zájem o kamna
Až o 60 procent. O tolik
se meziročně zvýšil zájem
o kamna na elektřinu
a tuhá paliva. Hlásí to
prodejci. Výrazně vyšší je
také poptávka po tuhých
palivech. Ceny jsou oproti
červnu o 68 procent vyš-
ší. ČTK

Poletí vrtulníkem

Prezident Zeman se zúčastní
setkání prezidentů V4. To se
uskuteční 11. října.

● Zeman kvůli svému zdravot-
nímu stavu do Bratislavy
nepoletí letadlem, ale vrtul-
níkem. Zdravotně se prezi-
dent podle svých slov cítí
lépe než v uplynulých měsí-
cích, do letadla nemůže kvů-
li výškám, ve kterých se létá.

● Prezidenti a prezidentky
Česka, Slovenska, Polska
a Maďarska budou v Bratisla-
vě jednat o válce na Ukraji-
ně nebo energetické krizi.

● Zeman v pořadu CNN Prima
News také řekl, že se zvažu-
je zrušení slavnostní recepce
po předávání vyznamenání.
Zdůvodnil to úsporami
energiemi. ČTK

Krátce

inzerce

Prchající Rusové.
Pomůže jim ČR?



www.metro.cz DOMOV pondělí 26. září 2022 11

Demonstrace proti Putinovi a jeho plánům, ale i na pomoc Ukrajincům
Lidé včera v Praze protestovali proti ruské agresi na Ukrajině a částečné mobilizaci v Rusku. Pochod uspořádal Pražský ruský protiválečný výbor, který se
snaží spojit odpůrce ruského prezidenta Vladimira Putina a pomáhat ukrajinským uprchlíkům. Řada lidí si přinesla transparenty, nápříklad s Putinovou
podobiznou a nápisy: Moskva proti Putinovi či Putin nese teror. Ruský prezident mobilizaci obhajuje tím, že se jedná o obranu před Západem, který se
podle něj snaží oslabit, rozdělit a zničit Rusko. Mobilizace vyvolala v ruských městech protesty a řada lidí začala utíkat do zahraničí. ČTK

Do návrhu souboru opatření
Evropské komise proti vyso-
kým cenám energií by mohlo
ještě přibýt prodloužení do-
časného krizového rámce
pro velké firmy a jednat se
ještě bude i o změně způsobu
stanovení cen elektřiny. V po-
řaduOtázky Václava Moravce

v České televizi to řekl minis-
tr průmyslu a obchodu Jozef
Síkela. O návrhu opatření
mají v pátek jednat evropští
ministři zodpovědní za ener-
getiku. Podle Síkely se nyní
diskutuje o tom, že by se
zvlášť určovala cena pro ply-
nové elektrárny, kde elektři-

na vychází kvůli vysoké ceně
plynu nejdráž, a zvlášť pro
ostatní levnější zdroje. To,
o čem se teď jedná, je odděle-
ní plynu a ostatních zdrojů.
Cena by se počítala průmě-
rem cen jednotlivých zdrojů
a jejich objemem (podílem
na celkové výrobě). Tím pá-

dem by došlo k dramatické-
mu snížení cen. „Takže by
byl zvlášť trh pro energii
z plynu a zvlášť pro jiné zdro-
je, například uhlí,“ uvedl Sí-
kela. Komise před týdnem
představila soubor návrhů,
který počítá mimo jiné s vy-
užitím nadměrných zisků

elektráren využívajících lev-
nější zdroje než plyn a produ-
centů fosilních paliv. Podle Sí-
kely je v návrhu také napří-
klad průlomové zastropování
cen energií pro domácnosti
i pro malé a střední podniky,
které umožní pomoc velké-
mumnožství firem. ČTK

2 600 Kč

MULTIFOKÁLNÍ
BRÝLE OD

Fielmann
nově v Česku.
Designové brýle
za skvělou cenu.

Navštivte nás!
• Westfield Chodov
• Centrum Černý Most

• Metropole Zličín
• Na Příkopě 20

ČT
K

Energie. Pomoc by se mohla rozšířit

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 26. září 2022 12

Britský občan po-
psal, jak ho ruští
vojáci v bojích na
východě Ukrajiny
zajali a pak týrali.

„Bili mě, bodali, každé ráno
jsem musel zpívat ruskou
hymnu. Že jsem vyvázl živý,
je zázrak,“ uvedl pro deník
The Sun 28letý Aiden Aslin,
který se v sobotu po pětiměsí-
cích shledal s matkou a také
se svou ukrajinskou snouben-
kou.

Rychlou, nebo krásnou?
Narodil se sice v Newarku

v Británii, v roce 2018 ale za-
čal nový život na Ukrajině,
kde se zamiloval. Po ruské in-
vazi se připojil k ukrajin-
ským jednotkám bojujícím
proti ruským okupantům. Si-
tuace se zhoršila, když jeho
jednotce v dubnu během kr-
vavého obléhání Mariupolu

došlo jídlo i munice. Než se
vzdal, zavolal své matce
i snoubence, aby jim řekl, že
„ať se bude dít cokoli, ještě se
uvidí“.
Brzy se ale začal obávat, že

jsou jeho dny sečteny. Ruso-
vé ihned při prohlížení jeho
pasu zjistili, že není Ukraji-
nec. „Řekl jsem jim, že jsem
z Británie, a dostal jsem ránu
do obličeje,“ popsal Aslin. Ná-
sledně ho odvezli do separa-

tistické Doněcké lidové re-
publiky, kde ho při výslechu
neustále bili obuškem.
„Jeden z důstojníků kouřil

cigaretu a zeptal se mě: ‚Víš,
kdo jsem?‘“ Když odpověděl,
že neví, Rus pokračoval:
„Jsem tvá smrt.“ „Řekl: ‚Vi-
díš, co jsem ti udělal?‘ a uká-
zal namoje záda. Pak jsem vi-
děl nůž a uvědomil jsem si,
žemě bodl,“ popsal Aslin. Ná-
sledně se důstojník zajatého
Brita zeptal, jestli chce „rych-
lou, nebo krásnou smrt“.
Když odvětil, že rychlou, dů-
stojník se zasmál a řekl: „Ne,
budeš mít krásnou smrt a já
se o to postarám.“

Unikl i díky princi
V malé cele pro dva lidi

byli čtyři a museli spát na
matraci plné švábů a vší. Pro-
tože neměli záchod, používa-
li prázdné lahve.
V květnu ho soud v sa-

mozvané proruské Doněcké
lidové republice odsoudil
k smrti. Bylo mu oznámeno,
že bude zastřelen. „Během ce-

lých pěti měsíců v zajetí jsem
nemohl brečet. Když jsem sly-
šel, že nademnou vynesli roz-
sudek smrti, chtěl jsem bre-
čet, ale prostě jsem nemohl,“
popsal. „Navzdory tomu vše-
mu, čím jsem si prošel, jsem
ale věděl, že dříve nebo poz-
ději uvidím světlo na konci
tunelu. Že se vrátím a uvidím
Diane a svou rodinu,“ dodal.
Vše se změnilo až před pár

dny, kdy ho odvedli z cely, za-
kryli mu hlavu a odvezli ná-
kladním autem na letiště
v Rostovu na Donu. Byli tam
i další spoluvězni, John
Harding, Shaun Pinner,
Dylan Healy a Andrew Hill.
Propuštění zajatých cizin-

ců podle saúdskoarabského
ministerstva zahraničí zpro-
středkoval korunní princMu-
hammad bin Salmán. Klíčo-
vou roli sehrál oligarcha Ro-
manAbramovič, kterého Lon-
dýn po ruském vojenském
útoku na Ukrajinu kvůli jeho
vazbámna ruského preziden-
ta Vladimira Putina zařadil
na sankční seznam. ČTK

Krátce

Kyjev neustoupí
Prohlášení Kremlu
o možném použití jader-
ných zbraní jsou absolut-
ně nepřijatelná a Kyjev
se jim nepodvolí, prohlá-
sil ukrajinský ministr za-
hraničí Dmytro Kuleba.
Poradce amerického pre-
zidenta Joea Bidena pro
národní bezpečnost Jake
Sullivan řekl, že Rusko
bude čelit katastrofál-
ním následkům, pokud
se rozhodne použít jader-
né zbraně.

Plyn z Arábie
Německá energetická
společnost RWE podepsa-
la se státní ropnou fir-
mou ADNOC ze Spoje-
ných arabských emirátů
smlouvu o dodávkách
zkapalněného zemního
plynu do Německa. Me-
zitím demonstrovalo na
3000 lidí v obci Lubmin
na severu země za ceno-
vě přijatelné energie
a za otevření plynovodu
Nord Stream. ČTK

Aiden Aslin THE SUN

„Jsem tvá smrt“

Aktuální otevírací dobu zjistíte na:
www.dpp.cz/muzeum

Muzeum MHD
Přijďte se podívat,

jak se cestovalo v Praze
od 19. století!

Jedinečná sbírka
vozidel a zajímavostí

z historie pražské MHD.

Patočkova 4, Praha 6 – Střešovice
www.dpp.cz/muzeum

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 26. září 2022 13

WWW.CHCIDOOZP.CZ207

PEČUJEME O VAŠE
ZDRAVÍ JIŽ 30 LET
Celostátní síť lékařů
Desetitisíce na benefity pro celou rodinu
Online pobočka v aplikaci VITAKARTA
Konzultace s lékaři online
Dárek 30 kreditů do VITAKARTY
na čerpání příspěvků

ZAČNĚTE SI S OZP I VY!
MÁTE ČAS JEN DO KONCE ZÁŘÍ.

+30 KREDITŮ
NA PŘÍSPĚVKY

inzerce

Poslední
spočinutí
Buckinghamský palác
zveřejnil první fotografii
nového náhrobního ka-
mene, který označuje
místo posledního odpočin-
ku zesnulé královny Alžbě-
ty II. ve Windsoru. Černý
náhrobní kámen byl zasa-
zen do podlahy pamětní
kaple Jiřího VI., kde byla
panovnice minulé pondělí
pohřbena. Vyryta jsou na
něm jména, data narození
a úmrtí královny Alžběty
II., jejích rodičů a jejího
zesnulého manžela,
prince Philipa. ČTK

Třináctiletý Brit
Ashley spal 542
nocí na zahradě.

První měsíc přespával Ashley
venku pouze pro radost, po-
tom začal lidi žádat o příspěv-

ky na psí charitu. „Nakonec
vybral 10 tisíc liber, v přepoč-
tu 283 tisíc korun, které věno-
val organizaci, která zachra-
ňuje psy v Rumunsku,“ píše
server BBC News.
„První týden bylo sedm

stupňů pod nulou, ale spaní
venku se mi líbilo čím dál
tím víc,“ řekl Ashley, který

spal ve stanu poprvé jednu
noc loni v březnu a „zjistil, že
to je opravdu zábava“.
Společnost ve stanu

Ashleymu dělal jeho vlastní
pes Bertie, společně přečkali
také bouřky, vyprávěl chla-
pec. „Někdy to bylo opravdu
těžké, musel jsem ale zůstat
silný,“ přiznal.

Hoch pochází z rodiny, kte-
rá se stará o opuštěné psy už
dlouhá léta, jednoho dokon-
ce zachránili na Kypru.
Ashleyho stanování inspi-

rovalo podle BBC News i jeho
kamarády, kteří po jeho osla-
vě narozenin také všichnimě-
síc spali ve stanech na zahra-
dách. ČTK

RC
T

Ashley s chlupáči BBC

Muzikálový hit

65
Legendární muzikál West
Side Story, inspirovaný Shake-
spearovým příběhem Romea
a Julie, měl premiéru
v divadle Winter Garden na
newyorské Broadwayi před
65 lety, 26. září 1957. Děj se
odehrává v jedné z uliček
v západní části New Yorku.
O životní prostor tu bojují
dva znepřátelené gangy
– domácí Tryskáči a portori-
kánští přistěhovalci Žraloci.
V muzikálu zazněly nesmrtel-
né hity jako Amerika,
Maria, Tonight nebo
I Feel Pretty. ČTK

Pro pejsky. Stovky dnů pod stanem



www.metro.cz KULTURA pondělí 26. září 2022 14

Pátá řada Cobry
Kai je opět boží.
Na zprvu nenápad-
ný sequel brzy
naváže filmová
novinka.

Značka Karate Kid je u nás
známá hlavně díky VHS kaze-
tám. Právě ony jsou důvo-
dem, proč na tomhle fenomé-
nu vyrostla řada dnešních (ne-
jen) pozdních třicátníků.
Když proto v roce 2018 přišlo
volné seriálové pokračování
první trojice snímků z této
osmdesátkové série, stalo se
okamžitě a zcela zaslouženě
hitem streamovací platformy
YouTube a později Netflixu.
Nyní je možné na obrazovce
druhé jmenované interneto-
vé televize sledovat již pátou
řadu, která se v některých
ohledech povedla zase o kou-
sek lépe než ty předešlé.
A má rozhodně nejpřepále-
nější finále.
Pátá sezona Cobry Kai dora-

zila na streamovací platfor-
mu Netflix před čtrnácti dny,
tedy pouze tři čtvrtě roku po
předcházející. Rychlá produk-
ce se ale na kvalitách seriálu
nijak zvlášť negativně nepro-
jevila. Naopak. Opět se tu při-
hazují do kotlíku osvědčené
ingredience, které z Cobry
Kai udělaly v minulosti návy-
kovou seriálovou jednohub-
ku. Nechybí tedy spousta fa-
nouškovského servisu, vzpo-
mínání, hlášek, bitek a přede-
vším osmdesátkové nostal-
gie.
Cobra Kai je pecka, která

k vyvolávání stesku po sta-
rých časech a retro atmosféry
nepotřebuje zběsilou styliza-
ci, ale spíše klasické až dět-
ské pojetí akčního žánru s pří-

jemnou dávkou nadhledu,
přátelství a humoru.

Stříbrný ďábel
O čem pátá série, jejíž sto-

páž v celkovém součtu všech
deseti dílůmá něco okolo šes-
ti a půl hodinky, vlastně je?
Zjednodušeně řečeno o zabí-
rání území a „poměřování
pinďo*rů“, respektive karatis-
tických stylů a přístupů. Pří-
běhově se tu navazuje na ko-
nec minulé série, kdy zápo-
rák Terry Silver vyhrál se
„svým“ dódžem s hadem ve
znaku turnaj All-Valley Kara-
te. Cobra Kai se tak nově začí-
ná postupně roztahovat po ce-
lémměstě.
Silverovy plány, tedy rekru-

tovat všechny mladé lidi
z okolí a skoupit všechna kon-
kurenční dódža, chce překa-
zit hlavní klaďas Daniel. Ten
sice s trénováním karate
skončil a jeho Miyagi-Do už
mladé bojovníky natíráním
plotu a voskováním aut nevy-
chovává, Daniel však neváhá
rekrutovat bývalého soka

Chozena, se kterým chce plá-
ny Silvera překazit. Frajer
a divácký oblíbenec Johnny
se k Danielovi nejprve přidat
nechce. Odmítá se rejpat vmi-
nulosti a místo řešení sporů
party karatistů se raději vydá-
vá pro svého skoro syna Mi-
guela, který pro změnu odjel
do Mexika. Plus chce Johnny
ještě zlepšit vztahy se skuteč-
ným synem Robbym. A pak
tu máme nějaké ty mladé lás-
ky, křivdy z minulosti, nové
potomky na cestě, a v nepo-
slední řadě plánovaný postup
Cobra Kai na světové dódžó
číslo jedna. K vyprávění je
toho dost.

Fanouškovské žně
Pátá řada to nemá po vyni-

kající čtvrté sezoně vůbec jed-
noduché. Přesto tu vše zase
šlape na jedničku a tvůrcům
se opět daří tu plnit nějaký
ten fanouškovský sen, tam
zase přihodit fajn spojenec-
tví či očekávané, ale milé
žánrové klišé. Pětka jede na
osobitou notu. Podobně jako

předchozí řady ždímá záplet-
ky z předchozích dílů a vyta-
huje staré křivdy. Silver je
i díky chytré práci se svým (fil-
my a předchozí řadou vytvo-
řeným) odkazem coby zápo-
rák špičkový. O perfektní po-
stavě Chozena a prověřené
staré i mladé partě nemluvě.

Chtějí vylákat fanoušky
také do kin
Pátá řada se nebojí v rámci

drobných nuancí a mantine-
lů oddychovky posouvat se
mírnými krůčky dál. Případ-
ná šestá série by byla určitě
fajn a s jistotou se jí dočká-
me. Podle mě i mnoha dal-
ších fandů by však klidně
mohla být tou poslední. Kon-
čit se má na vrcholu a občas
se i Cobra Kai až příliš spolé-
há na fanouškovský servis,
kvůli němuž se někdy chodí
daleko pro zajímavější děj či
se hraje až příliš na jistotu.
Moje prosby ale nebudou nej-
spíš vyslyšeny. Studio Sony to-
tiž tento měsíc došlo k roz-
hodnutí, že to se slavnou

značkou Karate Kid po čase
zkusí i v kinech. Karate Kid se
tedy dočká dalšího snímku,
poprvé od pokusu z roku
2010 s Jackiem Chanem
a mladým Jadenem Smi-
them. Podle drbů má jít o ori-
gin Mistra Miyagiho. Je tedy
jasné, že se tahle značka
bude dojit ještě dlouho.

Epické zakončení
Pátá série Cobry Kai má na-

prosto kul*rvoucí finále. Je ne-
skutečně nabušené emocemi
a těch bitek je tu opravduhro-
mada. Osobně jsem si homoc
užil a bavil mě i fakt, že se
tvůrci nebojí ani nějaké té
drobné brutalitky. Akorát lo-
gika letěla s úsměvem
z okna. Nevadí mi to. Nad-
hled tahle série vždycky
měla. Jenom už moc netu-
ším, kam to tvůrci chtějí vy-
táhnout příště. Doufám ale,
že až do nebes.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Daniela s Amandou rozhodí pikle Terryho Silvera. Co je Silver zač a jak ho konečně porazit?

Mezi dódžó se rozhoří boj o vytoužené místo na prestižnímmezinárodním turnaji. 3x NETFLIX

Robby a Miguel se nemusejí. Spory ale půjdou stranou.

Cobra Kai – pátá série

Udeř první, udeř tvrdě, bez
slitování. Takové heslo vyzná-
vá seriálový dódža Cobra Kai,
ale i jeho tvůrci Josh Heald,
Jon Hurwitz a Hayden
Schlossberg.

● V hlavních rolích se v seriálu
objevují herci Ralph
Macchio, Xolo Mariduena,
William Zabka, Tanner
Buchanan, Mary Mouserová,
Jacob Bertrand, Peyton List
či Courtney Henggelerová.

● Za hudbu, která v seriálu na-
vozuje patřičnou retro atmo-
sféru, jsou zodpovědní Leo
Birenberg a Zach Robinson.

Seriálové pokračování
Karate Kida je návykové



INZERCE



www.metro.cz KULTURA pondělí 26. září 2022 16

Nové vizuály nej-
častěji předzname-
návají turné.

Kapela Lucie se po 20 letech
vrací s projektem Lucie v Ope-
ře, tentokrát s výraznějším
využitím symfonického or-
chestru, navíc v nových aran-
žích. Z turné vznikne i na-
hrávka nejúspěšnějších skla-
deb, které ještě před Vánoci
vyjdou ve formě nového alba.
Retrospektivní lyric video ke
známé písni Černí andělé vy-
tvořil pro kapelu s Michalem
Dvořákem Vítek Čermák. Lu-

cie zahájí turné 28. září v Ost-
ravě a skončí 5. listopadu
v Brně. Na koncerty se může
těšit i publikum v Praze, Par-
dubicích a také v Bratislavě.

Oslavy nedožitých říjno-
vých sedmdesátin Mira Žbir-
ky startují plejádou novinek
– novým videoklipem, prv-
ním československým albem

v Dolby Atmos, vinylem,
výstavou v Národním muzeu
a sérií koncertů. Ty začalymi-
nulý týden v Londýně. Fa-
noušci se můžou těšit i z no-
vého singlu a klipu z alba Po-
sledné veci s názvem Náho-
dou. Ke skladbě s hudbou
Mira Žbirky a textem Joža Ur-
bana vznikl poutavý animova-
ný videoklip. V režii Davida
Žbirky a Šimona Šafránka ho
animoval Michal Sadowski.
SkupinaWohnout před na-

bitou koncertní sezonou na-
točila videoklip k písni Mo-
zart, ve kterém hraje hlavní
úlohu herec Tomáš Hanák.
Ten ztvárnil roli zombie slav-
ného skladatele. „Moje role?

Pro mě radost – jiná věc je,
jakmoji hrůznou, mrtvolnou
tvář přijme můj fanklub, což
jsou většinou ženy 65+. Ale to
jsou naštěstí většinou i fanyn-
kyWohnoutů, tak mi to snad
projde,“ směje se Hanák.
Zpěvák Sebastian přetavil

v klip píseň Hledám. Režie se
ujal JakubMahdal. Nejen ten-
to singl představí Sebastian
v říjnu na třech koncertech
v Liberci, Praze a Brně. Jako
host se představí Pam Rabbit.
Poslední aktuální vizuální

novinku přichystala Anna K.
Klip k písni O Tobě i o mně je
inspirovaný jejím životním
příběhem. Videoklip režíro-
val Ondřej Kudyn. PUR

Nekoneční
Po uvedení filmu PSH Ne-
konečný příběh vyráží ka-
pela na koncertní šňůru Ne-
konečná tour i se sním-
kem. Představí se 8. října
v Brně, 14. října v Hradci
Králové, 21. října v Liberci
a 27. října v Praze. MET

inzerce

Animovaný Žbirka v klipu k písni Náhodou UNIVERSAL MUSIC

Krátce

Zpěvačka a herečkaMarta Ku-
bišová oslaví už 1. listopadu
80. narozeniny. V těchto
dnech se opět objevuje na scé-
ně osobně. Minulý týden za-
hájila v Praze podzimní tur-
né k akci Noc s legendou. Na
ní Kubišová vyprávěla svůj ži-
votní příběh. Zaplněný sál sle-
doval bezprostřední besedu
s moderátorkou doplňova-
nou projekcemi s hosty. Další
zastávky budou 15. října
v Nymburce, v jehož okolí vy-
růstala, 22. října vystoupí
v rodných Českých Budějovi-
cích a 29. října v Kladně.

Kubišová v Lucerně popře-
la, že by se vrátila na pódia.
„Už mi nezbývá než dopsat
knihu,“ podotkla umělkyně,
kerá již delší čas pracuje na
své autobiografii.
V těchto dnech ale vychází

v nakladatelství Galén publi-
kace Luďka Chocholy Marta
Kubišová v písních a pořa-
dech. Jde o chronologicky se-
stavený hudební profil, který
obsahuje výčet zásadních pís-
ní, televizních pořadů a kon-
certů a je doplněn o citace,
hudební zajímavosti, fotogra-
fie a další materiály. PUR a ČTK

Operní pěvec, tenorista Šte-
fan Margita vystoupí s hosty
24. ledna v O2 areně, kde vzdá
hold dlouholeté životní part-
nerce, nedávno zesnulé Haně
Zagorové. Vstupenky jsou již
v prodeji v sítích Ticketmaster
a Ticketportal. MET

t la
ro

nov sout n po a , ve ter m na m a m
nakoukneme pod pokličku.

OD 12. 9.
VŽDY V PONDĚLÍ
VE 20:15

NEDĚLE 20:15

AE
RO

FI
LM

S

inzerce

Klipy nabízejí Lucie nebo Meky

Čerstvá alba „řek“
Novým studiovým albem
Za vodou se vrací kapela
Dunaj. Album je prvním
po 26 letech, které uběhly
od vydání předchozího La
La Lai. Producenty jsou
Petr Ostrouchov a Aid
Kid. Vzácným hostem des-
ky je zpěvačka Iva Bittová
a ve dvou písních zní z ar-
chivních nahrávek hlas Ji-
řího Kolšovského, někdej-
šího frontmana Dunaje,
který zemřel v roce 1998.

Nové album Spass muss
immer sein (Sranda musí
být) vydává i další skupi-
na s řekou v názvu – Vlta-
va. Je stavěné jako album
koncepční a jednotlivé pís-
ně s tvrzením v názvu růz-
ným způsobem polemizu-
jí, říká autor písní, zpě-
vák a kytarista Robert
Nebřenský. Křty nového
alba se uskuteční na kon-
certech 25., 26. a 27. led-
na nadcházejícího roku
v prostorách pražského
klubu Jazz Dock. MET a ČTK

Stále nejúspěšnější

70
Pohádka Pyšná princezna reži-
séra Bořivoje Zemana, která
měla premiéru před 70 lety,
je nejnavštěvovanějším fil-
mem v tuzemských kinech.
Vidělo ji 8,2 milionu lidí. ČTK

Kubišová. Kniha
i Noci s legendou

Margita. Večer
věnuje Hance



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. září 2022 17

Teplotní rekordy: 1,5 °C (1881) 27,2 °C (1947) Bio:

13/17 °C

PÁTEK

12/16 °C12/16 °C11/15 °C14/18 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc
• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – DEN, FÁČ, LEV, OKO, ONO, VŠI
4 – ÉTER, PULS, SACHR, SCHOD, ŠVÉD, TETA, TICHO
5 – ČTVRT, ELVIS, POUŠŤ, PRÁVO, ROTEL, SANYO, VĚDRO

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy1.oddělení III (4/13)
21.10 Reportéři ČT
21.55 Legendy kriminalistiky 3
22.25 Místo činu – Drážďany
00.05 AZ-kvíz
00.35 Na forbíně TM
01.20 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.45 Kalendárium
02.00 V kondici
02.20 Dobré ráno
04.50 Na stopě

15.50 Dobrodružství vědy
a techniky

16.20 Život s Hitlerem (3/3)
17.15 Letecké katastrofy
18.00 Na cestě po rumunském

Valašsku
18.25 Obří dopravní uzly
19.15 Do divočiny! (3/8)
19.30 Československý filmový

týdeník 1972 (1428/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 8 dní, které stvořily Řím

(3/8)
20.55 Ztracené poklady Egypta
21.40 V jiném těle (4/6)
22.25 Pravidla moštárny
00.30 Ponorka II (3/8)

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.25 Na lovu II
18.25 Ulice (4331)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (179)
21.20 Specialisté (109)
22.25 Kriminálka Las Vegas VII

(15)
23.20 Dr. House V (7)
00.15 Dr. House V (8)
01.10 Kriminálka Las Vegas VII

(15)
01.55 Comeback
02.20 Střepiny
02.45 Na lovu II
03.45 Pojišťovna štěstí II (19)
04.45 Novashopping

15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Pálava (6)

Didrachma. Komediální seriál
(ČR, 2022)

21.30 Vinaři II (7)
Návrat. Komediální seriál (ČR,
2015)

22.45 Na Pavláska
23.55 Ano, šéfe!
01.10 Policie v akci
02.05 Námořní vyšetřovací

služba IX (12)
03.05 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně IV (1)

06.00 Ranní fresh
09.00 Number One
11.00 Óčko hity
14.00 Novinky
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
20.30 Over Drive
20.35 Óčko hity
21.30 Tattoo Fixers Extreme

Krotitelé extrémně
zfušovaných kérek

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Best of DRIVE
Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Beran 21. 3. – 20. 4.
Máte pocit, že jste vůči okolí příliš tolerantní.
Hodně lidí toho využívá, a dokonce se vám zdá,
že ani protějšek si vás neváží.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Máte v blízkém okolí někoho zákeřného, kdo
vám nepřeje nic dobrého. Nebude jednoduché
přijít na to, kdo vám v životě tak zavařuje.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Nemáte náladu na seznamování. Máte pocit,
že potřebujete být trochu více času být sami
se sebou a uvědomit si, co je v životě důležité.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Za poměrně nevyjasněných podmínek odejde
kolega, ke kterému jste měli blízko. Od té doby
všichni pociťují houstnoucí atmosféru.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Merkur je v příjemném trigonu s vaším zna-
mením a čeká vás výrazný posun v kariéře. Není
se čemu divit, jste pilný a šikovný jedinec.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Čekají vás příjemné milostné chvíle s vaším
protějškem. Konečně se vám podařilo překonat
krizi, která vás dlouhodobě sužovala.

rak 22. 6. – 22. 7.
V práci jste svědkem ostrého konfliktu. Není
vám to příjemné a máte za to, že tato neotřelá
situace zapříčiní daleko více problémů.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Nadřízený si všímá vašich pokroků a je spo-
kojený s vaším celkovým výkonem. Máte
prořízlejší pusu než ostatní a nebojíte se ozvat.

leV 23. 7. – 22. 8. Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Dejte si tento týden pozor zejména na vaši
občasnou zbrklost a s ní samozřejmě spojené
úrazy. Hvězdy osudu nabádají k opatrnosti!

Panna 23. 8. – 22. 9.
V práci získáte nejen větší respekt, ale s ním
i spojené zvýšení platu. Co si budeme povídat,
v dnešní době jsou finance navíc fajn.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Na některé členy rodiny máte zlost a ukazuje
se, že jste si možná jisté záležitosti dostatečně
nevyjasnili. Čeká vás období hádek.

týdenníhoroskop 26. 9. – 2. 10. 2022

Poznáte zajímavého jedince, který si umí užívat
život. Víte, že pokaždé, když s ním jdete někam
za zábavou, bude to velká jízda.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 26. září 2022 18

Zdeněk Karásek
Jsem zdrcen tak
malou účastí

v napjaté době.

Anketa

Co říkáte na výsledky voleb?

Jiří Petroušek
Každý svého

štěstí
strůjcem.

Matěj Chalupa psal básně a krátké texty nejdříve do šuplíku,
po zhruba pěti letech se rozhodl publikovat. Vydal doposud dvě
sbírky – Akt a Nahoty – a v tvorbě pokračuje na instagramovém
profilu@aktnahoty. A vy se na něj můžete v pravidelné
nepravidelnosti těšit i u nás na profilu deníku Metro. #aktnahoty

JanMareš
Ten pravý masakr
teprve začne. Až se
začnou rodit koalice.

@mojemetro

MALÍŘ
Mám doma malíře. Není to tak strašné jako mít doma dřevo-
morku, ale jistá zátěž pro psychiku to je. Chová se jako sno-
vač. Ve všech místnostech si udělal hnízda z tenoučkého igeli-
tu; čekám, kdy do nich naklade vejce. Což pořád není to nej-
horší.
Děsivé je, že mě v jednom kuse zkouší. Třeba se ptá, jestli vi-
dím, jak je ta linka křivá. To je zrovna jednoduchá otázka, ale
takovýchmi nedává moc. Na většinu těch složitějších ne-
znám odpověď a připadám si jako hlupák. Třeba nevím, kdo
nám to takhle fušersky štukoval.
Po kvízu mi vypráví, co udělá: Kde bude muset brousit, kde
škrábat a kde tmelit. To mi nevadí, chápu, že lidi rádi mluví
o své práci. Problém je, že většinou chce, abych to nějak ko-

mentoval. V zásadě do
naší koupelny, ložnice
a kuchyně svolává dvou-
členné konzilium. Tahle
fáze je velmi trudná, pro-
tože na savost sádrokarto-
nu jsem nikdy žádný ná-
zor neměl. Něco takového
ovšemmalíř odmítá při-

pustit; zhroutil by se mu svět. O otěruvzdornosti akrylových
barev si snad proboha musí něco myslet každý!
Ani etapa, kdy se konečně dá do práce, neznamená konec
útrap. V polovině třeba přeruší broušení, vyvleče mě z pokoje
a ukáže mi kus stropu, co vypadá jako mapa Jablunkovského
mezihoří. Nic víc. Jen kývne bradou k nástropní kartografii
a mlčí. Je jasné, že se mám buď vyděsit, nebo to uznale po-
chválit. Je to jak ruská ruleta, když jsou v bubínku tři náboje.
Zítra to přijde dodělat, tak si na YouTube hledám nějaké repli-
ky, co se dají při komunikaci s malířem použít. Zatím umím:
Penetrace je v tomhle případě pro kočku; To víte, starý bará-
ky a Kolik kostek?

Citát

Ani etapa, kdy se
konečně dá do
práce, neznamená
konec útrap.

Dopisy a vzkazy

PLEŤ

Řešení sudoku

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Děkuji vám!
Minulé úterý před 11. ho-
dinou jsem jela autobu-
sem z Ohrady na Palmov-
ku. Při vystupování se mi
zamotala hlava a upadla
jsem. Okamžitě ke mně
přiběhl řidič autobusu
a pomohla mi i mladá děv-
čata. Jelikož jsem krvácela
z rány na hlavě, hned za-
volali záchranku, která
mě odvezla na ošetření na
Bulovku. Chtěla bych tou-
to cestou moc poděkovat
všem, kteří se o mě posta-
rali. Byli jste opravdu
skvělí.

OLGA MACHÁČKOVÁ

Parta u metra
Umetra Kobylisy v ulici
Na Pecích je neuvěřitelný
nepořádek s přetékajícími
kontejnery. Musím vždyc-
ky táhnout psa pryč, aby
se v tom bordelu nehra-
bal. A každý den zde taky
u toho hrůzostrašného
parčíku pro bezdomovce
stojí parta čističů ulic ve
svítivých vestách, s lopata-
mi, vozíky na odpad, ale
přes týden je tammrtvý
holub, a nikdo ho jaksi
nevidí!

JANA KVĚTOŇOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



Dražba podílu id. 1/2 na garáži v obci Karviná,
okres Havířov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na přízemní, zděné, nepodsklepené garáži pod mírnou pultovou
střechou. Objekt je situovaný v zastavěné, okrajové části města
Havířov, v řadové zástavbě jako řadový vnitřní. Pozemek leží
v rovinném terénu a je přístupný po veřejné zpevněné a následně
částečně zpevněné komunikaci. Původní stáří objektu je dle
dostupných materiálů a dle místního šetření cca 30 roků. Celkový
technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba
v dobrém stavu s pravidelnou údržbou. Jedná se o garáž určenou
pro jedno osobní vozidlo.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 12. 10. 2022.

Dražba podílu id. 1/2 na RD se zahradou v obci
Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad
Kněžnou
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na přízemním, částečně podsklepeném rodinném domě ze
smíšeného zdiva s využitým podkrovím pod sedlovou střechou.
Objekt se nachází na adrese Stříbrný vrch 198, 517 61 Rokytnice
v Orlických horách. Dům je napojen na IS: elektro, kanalizace
a obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 60 roků.
V průběhu životnosti byla vyměněna střešní krytina a okna za
nová plastová, modernizace sociálního zázemí a kuchyně, dále
opraveny rozvody ústředního topení a instalován kotel na tuhá
paliva. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad
provedení menších stavebních úprav)

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 18. 10. 2022.

Dražba podílu id. 1/2 na RD se zahradou v obci
Hronov, okres Náchod
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
přízemním, podsklepeném rodinném domě ze smíšeného zdiva
a využitým podkrovím pod sedlovou střechou. Objekt se nachází
na adrese Zbečník 78, 549 31 Hronov. Dům je napojen na IS:
elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení.
Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je
dle dostupných materiálů z roku 1913. V průběhu životnosti byla
vyměněna okna za nová plastová a část klempířských konstrukcí
(žlaby). Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění
uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad
provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 19. 10. 2022.

Dražba komerčního objektu v obci Strakonice
vyvolávací cena 1 006 667,-
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, pravděpodobně
komerčního objektu bez využitého podkroví pod pultovou
střechou. Objekt se nachází na adrese Krátká 111, 386 01
Strakonice II. Objekt pravděpodobně sestává z komerčního
prostoru truhlářské dílny s provozním zázemím. Přesná vnitřní
dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle
dostupných materiálů přes 40 roků. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako mírně podprůměrnou
(předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 26. 10. 2022.

Dražba lesního pozemku v obci Křižany,
okres Liberec
vyvolávací cena 64 974,-
Jedná se o dražbu nemovité věci, a to pozemku parc.č. 4151 –
lesní pozemek, o výměře 4.430 m², v k.ú. a obci Křižany, okres
Liberec. Parcela je poměrně dobře vylišitelná, dobře přístupná
a částečně i stabilizovaná. Jedná se o les hospodářský a se
způsobem ochrany jako pozemek určený k plnění funkce lesa.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 11. 2022.

Dražba pozemků v obci Číhošť,
okres Havlíčkův Brod
vyvolávací cena 220 000,-
Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to pozemku
parc.č. St. 23 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 161 m²,
jehož součástí je stavba: bez čp/če, zem. stav. (betonový zemní
sklep), a pozemku parc.č. 20/1 – zahrada, o výměře 559 m²,
vše v k.ú. Hlohov, obec Číhošť, okres Havlíčkův Brod, které
jsou situovány v okrajové, zastavěné části obce, ve sklonitém
terénu s přístupem po zpevněné, veřejné komunikaci. Na části
pozemků se nachází náletové dřeviny plevelného charakteru.
Dle vyjádření MÚ Světlá nad Sázavou, odbor stavebního úřadu
a územního plánování, se pozemky nachází v zastavěném území
v krajině typu lesozemědělská harmonická a v krajinném rázu
Chotěbořsko – Golčovojeníkovsko.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 8. 11. 2022.

Dražba bytové jednotky o velikosti 3+1 v obci
Vsetín
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 63/8 v budově č.p. 63,
na pozemku parc.č. 774, včetně spoluvlastnického podílu
ke společným částem domu a pozemku, v obci Vsetín na
ulici MUDr. Františka Sovy, která se nachází ve II. nadzemním
podlaží panelového, podsklepeného, typového, bytového domu
celkem s osmi nadzemními podlažími. Objekt je vybaven
osobním výtahem. Bytový dům je napojen na elektro, veřejný
vodovodní řad, hloubkovou kanalizaci a plynové vedení. Objekt
byl pravděpodobně původně postaven před více jak 40 lety.
V roce 2008 bylo provedeno zateplení objektu a výměna
původních oken za nová včetně parapetů. V roce 2011 byl
pořízen nový výtah. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako
3+1 s kompletním sociálním zázemím. Vytápění jednotky je
ústřední s dálkovým zdrojem.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 29. 9. 2022.

Dražba podílu id. 1/2 na RD s garáží a pozemky
v obci Lazníky, okres Přerov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na podsklepeném rodinném domě se dvěma nadzemními
podlažími bez využitého podkroví pod sedlovou střechou.
Objekt se nachází na adrese Lazníky 113, 751 25 Lazníky.
Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní
vodovod a plynové vedení. Objekt sestává ze dvou bytových
jednotek, každá o velikosti 3+1 kompletním soc. zařízením.
Předmětem dražby je dále spoluvlastnický podíl o velikosti id.
1/2 na přízemní, nepodsklepené garáži pro jedno osobní vozidlo,
a spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/2 k nemovitým věcem,
a to pozemku parc.č. 220/1 – orná půda, o výměře 5.730 m²,
a parc.č. 573/18 – zahrada, o výměře 1.711 m², vše v k.ú. a obci
Lazníky, okres Přerov.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 4. 10. 2022.

Dražba podílu id. 2/10 na RD v obci Broumov,
okres Náchod
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/10
na zděném, částečně podsklepeném rodinném domě se dvěma
nadzemními podlažími bez využitého podkroví pod mansardovou
a pultovou střechou. Objekt se nachází na adrese Přadlácká 53,
Poříčí, 550 01 Broumov. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková
kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení (pouze HUP). Objekt
sestává ze dvou bytových jednotek o velikosti 2+1 (I. NP) a 3+1 (II.
NP), a dále z nebytových (komerčních) prostorů v I. NP. Původní stáří
objektu je dle dostupných podkladových materiálů přes 80 roků.
Celkový technický stav a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako
stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad provedení menších
stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 5. 10. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 446 700,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD s garáží a pozemky 

VYVOLÁVACÍ
CENA

824 527,-

Dražba podílu id. 2/10 na RD v obci Broumov, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

316 667,-

Dražba podílu id. 1/2 na garáži v obci Karviná, 

www.okdrazby.cz dne 29. 9. 2022.www.okdrazby.cz dne 29. 9. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

86 667,-

www.drazby-exekutori.cz dne 4. 10. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

693 334,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD se zahradou v obci 

www.drazby-exekutori.cz dne 5. 10. 2022.www.drazby-exekutori.cz dne 5. 10. 2022.

VYVOLÁVACÍ
CENA

626 667,-

WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ
DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk



Starožitnosti

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky a vzduchové pistole a
jiné. Tel. 602343563,
email: alesla@centrum.cz263131

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 263372

• FOTOGRAGIE - DRTIKOL, Su-
dek, Funke - "Moderní česká
fotografie" aj. za nejvyšší
cenu. Odhad zdarma!
Tel. 732200686, email:
profifotograf@seznam.cz263848

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665263535

• Koupím BYT, nemovitost.
Starší osoby mohu nechat do-
žít bez nájmu. Slušné jednání,
právní servis. Děkuji J. Jurdová
725805115263816

Nemovitosti - nabídka

Pronájmy - poptávka
• Učitel ZŠ hledá pronájem
bytu v Praze. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK ne. Tel.:
605888494263415

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 263449

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.245370

• VÝKUP / výměny / proná-
jem nemovitostí. Notáře hradí-
me. 22 let praxe, ZOOMREALI-
TY, tel.: 776363636263722

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403263575

• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 263560

Finance - nabídka

Knihy a časopisy

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

NabídNěte Vaší NemoVitost
k prodeji či proNájmu

s námi vždy za maximální reálnou cenu

www.ceskerealitnicentrum.cz 731 115 273

české reaLitNí
CeNtrum.CZ

Vlastníci nehradí provizi + právní servis Zdarma

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz CESTY pondělí 26. září 2022 21

Perla Katalánska.
Gaudí, jídlo, pláž
nebo Camp Nou

Bohatá historie.Památky na víc dní
Druhé největší město Španělska leží na východě země
při pobřeží Středozemního moře. Do Barcelony se dá do-
stat snadno přímým leteckým spojením za něco málo
přes dvě hodiny. Hlavní město Katalánska vás odmění
svou rozmanitostí, barevností a pulzující atmosférou.
Barcelona vznikla pravděpodobně už ve třetím století
před naším letopočtem, a prošla tedy dlouhou historií
a vývojem. Její současná podoba se ale nejvíce formovala
od 19. století, kdy se do města stěhovala spoustu nových
lidí a vznikaly městské bulváry pro střední třídu. Ke kon-
ci 19. a na začátku 20. století pak tvář Barcelony upravo-
val architekt Antoni Gaudí (více o něm níže). Jedním
z jeho nejvýznamnějších děl je proslulý chrám Sagrada
Família (na snímku vlevo). Nejen ten je zapsán na se-
znam Světového dědictví UNESCO. Ve městě můžete ale
obdivovat i starší významné stavby, například z baroka
nebo gotiky, jako kostel Santa Maria del Mar či katedrá-
lu sv. Kříže a sv. Eulálie. Přesně před třiceti lety pořádala
Barcelona letní olympijské hry. PAVEL URBAN 5x METRO

Zábava.Nudit se tady snad ani nelze
Barcelonu pochopitelně netvoří jen památky a architektura.
Pokud se chcete bavit, tak je možností nespočet. Různých
barů, podniků a restaurací najdete ve městě opravdu mno-
ho. Samozřejmě byste měli vyzkoušet tapas či paellu, ale
není problém ochutnat i gastronomii jiných zemí včetně ná-
pojů. Přes den rozhodně nevynechejte procházku po přísta-
vu nebo pláži včetně té městské. Není z nejčistších, ale vy-
koupat se v moři nedaleko centra je neobvyklé a příjemné.
Nejen pro sportovní fanoušky je určena prohlídka slavného
fotbalového stadionu Camp Nou (na horním snímku), který
pojme při zápasech až téměř sto tisíc diváků. Právě o víken-
du „oslavil“ 65 let od svého otevření. Čechy pak může lákat
i atmosféra basketbalu, za místní FC Barcelona totiž od nové
sezony hrají Tomáš Satoranský a Jan Veselý.

Architekt.Otisk génia
Nejen v centru Barcelony narazíte na
nevšední stavby, které zde zanechal
proslulý představitel katalánského
modernismu Antoni Gaudí i Cornet.
Ten působil ve městě už od studií
a postupně do mnohých míst Barcelo-
ny otiskl své nápady. Obdivovat může-
te jeho typické tvary a barevnost na-
příklad v rozsáhlém Parku Güell (na
snímku vlevo) nebo paláci vystavě-
ném pro rodinu Eusebi Güella, který
se stal Gaudího mecenášem. Nadaný
architekt vynikal hlavně propracova-
nou geometrií. Jeho umění lze sledo-
vat třeba i v Casa Mila nebo v rámci se-
cesního domu Casa Battló (pohled
z jeho střechy je na snímku nahoře).

FOTOSTRANA Z BARCELONY



www.metro.cz SPORT pondělí 26. září 2022 22

Eliud Kipchoge
z Keni vytvořil
nový světový re-
kord v maratonu.

Nedělní ráno v Berlíně po deš-
ti a bezvětří bylo pro zkušené-
ho vytrvalce skvělou kulisou.
Kipchoge posunul hranici
vlastního světového rekordu
o půlminutu. Sedmatřicetile-
tý dvojnásobný olympijský ví-
těz z královské vytrvalecké
trati zvítězil v čase 2:01:09.
Kipchoge při čtvrtém ber-

línském triumfu v kariéře
rozběhl závod v první polovi-
ně trati na čas pod dvě hodi-
ny a ještě na posledních kilo-
metrech atakoval hranici
2:01. Nakonec se půlminuto-
vým zlepšením oficiálního re-
kordu přiblížil k vlastnímu
nejlepšímu výkonu z roku
2019, kdy časem 1:59:40 po-
kořil dvouhodinovou barié-

ru. Jako světový rekord ale
jeho vídeňský běh nemohl
být kvůli vytvořeným speciál-
ním podmínkám uznán.
Ženský závod v Berlíně

skončil triumfem Tigist Asse-
faové, jež se postarala o třetí
etiopské vítězství v tomto
městě v řadě. Časem 2:15:37
vylepšila traťový rekord. ČTK

Belgický cyklista Remco Eve-
nepoel vyhrál včera po úniku
poprvé v kariéře silniční
závod na mistrovství světa.
V australském Wollongongu
navázal na triumfmezi junio-
ry před čtyřmi lety v Inn-
sbrucku. Stříbro získal Fran-
couz Christophe Laporte,
bronz AustralanMichael Mat-
thews. Zdeněk Štybar jako
nejlepší z Čechů obsadil
v 267 kilometrů dlouhém zá-
vodě 42. místo. Brzy skončil
závod pro Nizozemce Mathi-
eua van der Poela, jenž byl
předtím v noci zatčen po slov-
ní potyčce v hotelu se dvěma
nezletilými dívkami. Policie
ho pustila až nad ránem.

Mezi ženami uspěla na-
vzdory zranění ze středeční
smíšené štafety podruhé v ka-
riéře nizozemská cyklistka
Annemiek van Vleutenová.
Stříbro si vyjela Belgičanka
Lotte Kopecká, bronz získala
Italka Silvia Persicová. Kateři-
na Nash obsadila 78. místo.
Čechům se dařilo lépe v dal-

ších kategoriích. Mathias Va-
cek získal stříbro v závodě
mužů do 23 let s hromadným
startem. Postaral se tak o prv-
ní českoumedaili v této věko-
vé kategorii v historii světo-
vých šampionátů. Julia Kopec-
ky obsadila v závodě juniorek
s hromadným startem sedmé
místo. PUR a ČTK

Dvojka bez kormidelníka leh-
kých vah Milan Viktora, Jiří
Kopáč vybojovala na mistrov-
ství světa ve veslování v Rači-
cích v pátek bronzové medai-
le. Žádný další cenný kov už
čeští reprezentanti na domá-
cí vodě nepřidali. Do finále A
se dostali už jen Miroslav
Vraštil a Jiří Šimánek, kteří
obsadili na dvojskifu lehkých
vah páté místo. S kariérou se
v Račicích ve speciálním závo-
du na 500metrů včera rozlou-
čil jako vítěz český úspěšný
skifař Ondřej Synek. ČTK

Štybar přestoupí
Český cyklista Zdeněk
Štybar bude v příští sezo-
ně závodit za tým Bike-
Exchange-Jayco. Šestatřice-
tiletý zkušený jezdec do
australské stáje zamíří po
dlouhých jedenácti letech
v elitním belgickém týmu
Quick Step-Alpa Vinyl,
kde mu letos skončí
smlouva.

Favoritovi vzaly set
České volejbalistky na
úvod mistrovství světa
vzdorovaly favorizovaným
Brazilkám. Stříbrným
olympijskýmmedai-
listkám z loňských her
v Tokiu vzaly set, ale v ni-
zozemském Arnhemu na-
konec prohrály 1:3 po se-
tech 20:25, 16:25, 25:22
a 18:25.

Problém v boxu?
Volby prezidenta Meziná-
rodní boxerské asociace se
opakovat nebudou a v čele
organizace zůstane kontro-
verzně zvolený Rus Umar
Kremljov. Dle kritiků hro-
zí, že box bude definitivně
vyřazen z olympijského
programu. V Paříži bude
soutěže pořádat Meziná-
rodní olympijský výbor.

Milík dojel druhý
Vítězem 74. ročníku plo-
chodrážního závodu Zlatá
přilba se na svítkovském
oválu v Pardubicích stal
Brit Daniel Bewley. Prven-
ství uhájil těsně před Vác-
lavem Milíkem, vítězem
nejstaršího plochodrážní-
ho závodu světa z roku
2017. Třetí skončil Ras-
mus Jensen z Dánska.

Triumf Spilkové
Česká golfová jednička Klá-
ra Spilková včera vyhrála
Irish Open a vybojovala
druhý triumf na nejvyšším
kontinentálním okruhu
Ladies European Tour v ka-
riéře. Sedmadvacetiletá
profesionálka zvítězila
v dodatečném rozstřelu tří
hráček na první přidané
jamce. ČTK

Citát

Moje nohy a tělo se
zdají být stále mladé,
ale nejdůležitější je
moje mysl – a ta je
také svěží a mladá.
ELIUD KIPCHOGE, KEŇSKÝ VYTRVALEC

Bídný výkon, jasná prohra
Čeští fotbalisté ve skupině A2 Ligy národů utrpěli po ne-
výrazném výkonu s Portugalskem debakl 0:4 a klesli na
poslední místo tabulky. Hosté rozhodli v prvním dějství,
kdy se trefili Diogo Dalot a Bruno Fernandes. Těsně před
pauzou neproměnil domácí Patrik Schick penaltu. Po pře-
stávce se prosadili opět Dalot a Diogo Jota. Češi musí pro
udržení se v elitní skupině vyhrát zítra ve Švýcarsku. ČTK

ČT
K

Slzy dojetí
Bývalý první tenista světa
a dvacetinásobný grandsla-
mový šampion Roger Fede-
rer (na snímku) se při roz-
lučce s kariérou vítězné teč-
ky nedočkal. Jednačtyřiceti-
letý Švýcar prohrál v po-
sledním duelu po boku
Španěla Rafaela Nadala
čtyřhru na Laver Cupu
s americkou dvojicí Jack
Sock, Frances Tiafoe 6:4,
6:7, 9:11. „Byla to perfekt-
ní cesta. Udělal bych na ní
všechno stejně. Dneska mi
to přišlo jako oslava. Přes-
ně tak jsem to chtěl,“ řekl
Federer, který se bezpro-
středně po konci utkání ob-
jal s Nadalem. Při rozhovo-
ru se neubránil slzám, stej-
ně jako Španěl. Výběr svě-
ta nakonec zvítězil nad tý-
mem Evropy 13:8. ČTK AP

Běchovice

3x
Moira Stewartová potřetí za
sebou vyhrála tradiční závod
z Běchovic do Prahy a získala
domácí titul v silničním běhu
na 10 kilometrů. Cílem pro-
běhla v čase 33:30. Mužský tri-
umf obhájil Martin Zajíc, kte-
rý ve finiši porazil Patrika Ve-
bera a vyhrál za 30:41. ČTK

Mistři. Evenepoel
a van Vleutenová

Veslování. Češi
mají doma jen
jeden bronz

Krátce

Zas je o kus
rychlejší


